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Kraina Świętego Mikołaja na inowrocławskim Rynku? Tak, 
od 6 grudnia (otwarcie o godz. 16.00, połączone z włącze-
niem świątecznego oświetlenia w mieście) przez trzy dni 
będzie można zobaczyć kolorowe domki oraz szklaną kulę, 
a w niej tron dla pana  z siwą brodą rozdającego podarki. 
Kraina Świętego Mikołaja to nowy pomysł na uatrakcyjnie-

nie Mikołajek. – Chcemy także przyciągnąć inowrocławian do 
centrum miasta. Rodzice z  dziećmi na Rynku, to także zwiększo-
ne obroty dla tamtejszych handlowców – wyjaśnia Naczelnik Wy-
działu Kultury, Promocji i  Komunikacji Społecznej Agnieszka 
Chrząszcz-Stajszczak. 

Miasteczko będzie miało kilkanaście metrów średnicy, a w je-
go centrum znajdzie się wielka, szklana kula, w której na maluchy 
będzie czekał Święty Mikołaj. Dla dzieci przygotowane zostaną 
również trzy domki – Kuchnia Świętego Mikołaja (domek z ekspo-
zycją przepisów różnych potraw bożonarodzeniowych; znajdzie 
się tam też m.in. stolik kuchenny, stolnica i elfy w strojach kucha-
rzy), Muzyka Świętego Mikołaja (na ścianach znajdą się wydru-
ki z tekstami kolęd, nuty, przy jednej ze ścian ustawione będzie 
białe pianino), Poczta Świętego Mikołaja (znajdzie się tam m.in. 
skrzynka na listy do Świętego Mikołaja, kilka stanowisk z pieczę-
cią Mikołaja). Zapraszamy na Rynek!

Inowrocławianie licznie uczestniczyli w festynie rodzinnym „Z gęsiną w tle”.

Tysiące inowrocławian  
świętowało 

Festyn rodzinny „Z gęsiną w tle”, w którym tak licznie uczestniczyli inowrocławianie,  
a wcześniej uroczystość patriotyczna. Tak w naszym mieście 11 listopada uczciliśmy Narodowe 
Święto Niepodległości. 

Obchody 11 listopada rozpoczęła 
msza św. koncelebrowana w koście-
le pw. Zwiastowania NMP. Po za-
kończeniu nabożeństwa, uczestnicy 
uroczystości – w  asyście orkiestry 
dętej Inowrocławskich Kopalń So-
li „Solino” SA oraz kompanii repre-
zentacyjnej Garnizonu Inowrocław 
– przeszli pod Pomnik Powstańców 
Wielkopolskich, gdzie odbyła się 
manifestacja patriotyczna. 

Natomiast popołudniu  w hali na 
Rąbinie zorganizowano festyn ro-
dzinny „Z  gęsiną w  tle”. Była oka-
zja do degustacji wyrobów z  gęsi, 
rogali kujawskich, miodów i  innych 
przysmaków. Nie zabrakło również 
kojarzonych ze świętem Marcina ro-
gali. Organizatorzy festynu zapla-
nowali m.in. występ folkowej kapeli 
„Ogórki”, pokaz magii  polskiego Da-
vida Copperfielda – Macieja Pola, 
freestyle football w  wykonaniu fi-
nalisty 6. edycji programu „Mam Ta-
lent” Marka Borna, iluzję optyczną, 
akrobatyczne show Człowieka Flagi 
– Łukasza Świrka.

Narodowe Święto Niepodległo-
ści inowrocławianie uczcili rów-
nież na sportowo. Zorganizowano 
bowiem 10 listopada turniej ko-
szykówki, który wygrał zespół 56. 
Bazy Lotniczej. Z  kolei w  Teatrze 

Miejskim 12 listopada odbył się 
koncert „Nie tylko Vabank” podczas 
którego – w  obecności kompozy-
tora – zaprezentowano muzykę fil-
mową Henryka Kuźniaka. Wystąpili: 

Wojciech Stolorz oraz Inowrocław-
ska Orkiestra „Pro Arte” pod dyr. 
Janusza Powolnego. 

Główni organizatorzy tegorocz-
nych obchodów to: Miasto Ino- 

wrocław, Kujawskie Centrum Kul-
tury, Ośrodek Sportu i  Rekreacji, 
Inowrocławskie Towarzystwo Mu-
zyczne „Pro Arte” i  Stowarzyszenie 
im. Księcia Kazimierza Kujawskiego. 
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Przygotowywane dokumentacje pro- 
jektowe:
ç koncepcja budowy tunelu od ul. Maga-
zynowej do istniejącego tunelu na dwor-
cu PKP,
ç budowa drogi dojazdowej do budynku 
przedszkola przy ul. Wojska Polskiego 
13A oraz ciągu pieszo-rowerowego łą-
czącego ulice: Szarych Szeregów i  Woj-
ska Polskiego,
ç przebudowa ulic: Słonecznej, Kwiato-
wej, Spokojnej, Pięknej,
ç przebudowa ul. Józefa Krzymińskiego,
ç aktualizacja projektu przebudowy ul. 
Władysława Jagiełły,
ç przebudowa drogi równoległej do ul. 
Wojska Polskiego (odcinek od ul. Ludwi-
ka Błażka do ul. Emilii Plater),
ç utwardzenie nawierzchni pod po-
jemniki do selektywnej zbiórki odpa-
dów komunalnych wraz z wykonaniem 

dróg dojazdowych i  miejsc postojo-
wych w rejonie ulic: Mieszka I i Święte-
go Ducha,
ç wykonanie dokumentacji projektowo
-kosztorysowej przebudowy ul. Błonie,
ç aktualizacja dokumentacji projektowej 
budowy kanalizacji sanitarnej, deszczo-
wej i  wodociągowej w  rejonie ulic: Szy-
bowcowej i Orłowskiej,
ç droga dojazdowa – pieszojezdnia od ul. 
Gabriela Narutowicza do al. Okrężnej.
Procedury przetargowe (trwające 
i w przygotowaniu):
ç dokumentacja projektowa przebudowy 
alejek w  parku na Osiedlu Piastowskim 
III (powtórzone zapytanie, ponieważ 
w pierwszym nikt nie złożył oferty),
ç przebudowa alejek w parku na Osiedlu 
Piastowskim I (ul. Władysława Jagiełły),
ç utwardzenie nawierzchni pod pojem-
niki do selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych wraz z  wykonaniem dróg 
dojazdowych i  miejsc postojowych przy 
ul. Staropoznańskiej i  ul. Bagiennej 
(pierwsze postępowanie unieważniono 

na podstawie art. 93 ust. 1 pkt 6 ustawy 
Prawo zamówień publicznych, ponieważ 
wystąpiła istotna zmiana okoliczności 
powodująca zmianę przedmiotu zamó-
wienia, czego wcześniej nie można było 
przewidzieć. Już po ogłoszeniu przetar-
gu wprowadzono zmiany w  organizacji 
ruchu ul. Bagiennej, co spowodowało 
konieczność zlecenia nowego projektu 
stałej i  czasowej organizacji ruchu oraz 
uzyskania nowych uzgodnień we właści-
wych organach. Czas niezbędny do aktu-
alizacji tych projektów szacuje się na ok. 
2 miesiące).
Inwestycje w  trakcie realizacji oraz 
takie, których realizacja wkrótce się 
rozpocznie:
ç budowa chodnika przy ul. Ludwika 
Błażka (od ul. Stanisława Kiełbasiewicza 
do ul. Wojska Polskiego), 
ç budowa ciągu pieszo-rowerowego łą-
czącego ul. Józefa Krzymińskiego z  ul. 
Macieja Wierzbińskiego,
ç przebudowa prawej strony chodnika 
oraz budowa miejsc postojowych przy 

ul. Ks. Bolesława Jaśkowskiego (odcinek 
od ul. Świętokrzyskiej do ul. Podgórnej),
ç budowa budynku mieszkalnego wielo-
rodzinnego (nr 2) z  lokalami socjalnymi 
przy ul. Rąbińskiej,
ç przebudowa ulic: Stefana Batorego 
i Jana III Sobieskiego,
ç budowa odcinka ul. Juliusza Trzciń-
skiego (od skrzyżowania z  ul. Leona 
Czarlińskiego do budynku ul. Jesiono-
wa 41),
ç remont nawierzchni ul. Harcerstwa 
Polskiego, 
ç remont chodnika przy budynkach ul. 
Stanisława Wachowiaka 9 i 11-11a,
ç budowa chodnika w drodze wewnętrz-
nej od ul. Szybowcowej,
ç wzmocnienie nawierzchni odcinka ul. 
Pokojowej.
Inwestycje zakończone:
ç budowa zatok postojowych oraz chod-
nika w ul. Przy Stawku,
ç budowa stanowisk postojowych wraz 
z  utwardzeniem terenu przy ul. Iwana 
Alejnika.

INWESTYCJE

Inowrocław wypowiedział  
wojnę palącym plastiki w piecach

Nie będzie żadnego pobłażania. 
Gdy okaże się, że jakiś lokator pa-
li śmieci w  piecu w  Inowrocławiu, 
do jego drzwi zapukają strażnicy 
miejscy. Czeka go grzywna do 5 ty-
sięcy złotych, lub jeszcze surowsze 
konsekwencje.
Palenie śmieci w piecach węglowych 

stanowi coraz większy problem polskich 
miast. Ma go nie tylko Kraków, który 
wdrożył restrykcyjne przepisy w związ-
ku ze smogiem, ale mnóstwo innych 
miejscowości, których mieszkańcy za-
truwają powietrze paląc w piecach pla-
stiki i inne odpady.

Inowrocław, który został uznany 
przez Światową Organizację Zdrowia za 
miasto o najczystszym powietrzu w Pol-
sce, także jest w  sezonie grzewczym 
podtruwany przez nieodpowiedzial-
nych mieszkańców.

Mając na uwadze zdrowie nas wszyst-
kich, Straż Miejska rozpoczęła kontrole 
tzw. palenisk domowych, zwłaszcza 
w  budynkach, z  których wydostający 
się dym z  kominów może wskazywać 
na spalanie szkodliwych odpadów. Za-
równo funkcjonariusze Straży Miejskiej 
jak i Policji, mogą wejść do budynku, by 
zweryfikować czym właściciel nierucho-
mości pali w  piecu. Osoby przyłapane 
na spalaniu odpadów powinny się liczyć 
z surowymi konsekwencjami.

– Zaczęliśmy wzmożone patrole pod 
kątem zatruwania środowiska. Czekamy 
również na zgłoszenia od mieszkańców. 
Jeśli będą uzasadnione podejrzenia, że 
ktoś pali w  piecu śmieciami, będziemy 
zdecydowanie interweniować – stwier-
dził komendant Straży Miejskiej w  Ino-
wrocławiu, Zdzisław Feit.

Funkcjonariusze mają prawo wejść 
do mieszkania lub domu, aby sprawdzić, 

czym pali właściciel, zwłaszcza w budyn-
kach, z  których wydostający się dym 
z  kominów może wskazywać na spala-
nie szkodliwych odpadów. Mogą nawet 
pobrać próbki z  pieca oraz zażądać ra-
chunków za wywóz śmieci. 

Inowrocław od wielu lat wspiera wła-
ścicieli nieruchomości, którzy zmienia-
ją system ogrzewania z  węglowego na 
ekologiczny. Co roku liczba chętnych 
rośnie, ale wciąż pula pieniędzy prze-
znaczonych na te dotacje w  budżecie 
Miasta nie jest w  pełni wykorzystywa-
na. W  tym roku Inowrocław na wymia-
nę źródła ogrzewania przeznaczył 60 
tys. zł. 

Walkę z osobami spalającymi odpady 
w piecach Inowrocław toczy na trzy spo-
soby – poprzez kontrole, dotacjami na 
zmianę systemu grzewczego oraz edu-
kując najmłodszych.

Na początku w listopadzie do 2 ty-
sięcy inowrocławskich maluchów tra-
fi nowa bajka edukacyjna pod tytułem 
„Inowrocławskie czyste powietrze”. 
Znana już maluchom wiewiórka tym 

razem opisuje przypadki palenia śmie-
ci w  piecach. Poprzez zawarte w  bajce 
wierszyki dzieci będą utrwalały wiedzę 
na temat ekologii.

Bajka będzie rozdawana na specjal-
nych spotkaniach dzieciom ze wszystkich 
inowrocławskich przedszkoli. Jej wyda-
nie oraz druk zleciło i opłaciło Miasto.

Zimowe utrzymanie dróg w mieście
Od początku listopada obowiązuje 
zimowy plan utrzymania dróg gmin-
nych w naszym mieście.
W Inowrocławiu istnieją cztery kate-

gorie dróg, zarządzanych przez różne 
podmioty: drogi gminne (Prezydent 
Inowrocławia), powiatowe (Zarząd 
Dróg Powiatowych), wojewódzkie 
(Zarząd Dróg Wojewódzkich) i  krajo-
we (Generalna Dyrekcja Dróg Krajo-
wych i  Autostrad). W  związku z  tym 
ewentualne uwagi dotyczące zimo-
wego utrzymania dróg należy zgła-
szać telefonując pod następujące 
numery: 52-35-55-217 i  52-35-55-281 
(drogi gminne), 52-35-37-228 (powia-
towe), 52-35-74-261 (wojewódzkie) 
i 52-35-79-091(krajowe).

Za m.in. odśnieżanie chodników  
przy posesjach prywatnych lub spół- 
dzielczych odpowiadają ich właścicie-
le oraz administratorzy. Śnieg i  lód 
z  miejskich jezdni usuwają pracowni-
cy Przedsiębiorstwa Robót Drogowych 
INODROG, natomiast chodniki są pod 
nadzorem Zakładu Robót Publicznych.

Obok publikujemy szczegółową listę 
dróg krajowych, wojewódzkich i  powia-
towych w Inowrocławiu. Pozostałe admi-
nistrowane są przez miasto (z wyjątkiem 
dróg wewnętrznych bez nazwy – zwykle 
osiedlowych uliczek, zarządzanych głów-
nie przez Kujawską Spółdzielnię Miesz-
kaniową, Przedsiębiorstwo Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej oraz wspól-
noty mieszkaniowe).

Drogi krajowe – Szosa Bydgoska, 
Dworcowa, Stanisława Staszica, Poz- 
nańska (od ul. Górniczej do granic miasta), 
Toruńska (od ul. Bpa Antoniego Laubitza do 
granic miasta), Biskupa Antoniego Laubitza.

Drogi wojewódzkie – Kruśliwiecka, Pa-
koska, (od ul. Kruśliwieckiej do granic mia-
sta) Działowa, Jacewska (od ul. Toruńskiej 
do ul. Działowej), Św. Ducha (od ul. Działo-
wej do granic miasta).

Drogi powiatowe – Aleje Mikołaja Ko-
pernika, aleja Niepodległości, aleja Okręż-
na (pomiędzy ul. Dworcową i ul. Ks. Piotra 
Wawrzyniaka), Batkowska, Bolesława Krzy-
woustego, Cegielna, Dubienka, Gen. Wła-
dysława Sikorskiego, Jacewska (od ul. 
Działowej do granic miasta), Karola Marcin-
kowskiego, Ks. Piotra Wawrzyniaka, Macieja 

Wierzbińskiego, Marii Skłodowskiej-Curie, 
Marulewska, Mątewska, Miechowicka, Or-
łowska, Poznańska (od ul. Szerokiej do ul. 
Górniczej), Prezydenta Franklina Roose-
velta, Prezydenta Gabriela Narutowicza, 
Rąbińska, Solankowa, Stanisława Przyby-
szewskiego, Szymborska (od ul. Świętokrzy-
skiej do ul. Andrzeja oraz od ul. Górniczej do 
ul. Stanisława Przybyszewskiego), Średnia, 
Św. Ducha (od ul. 3 Maja do ul. Działowej), 
Świętokrzyska, Toruńska (od ul. Królowej 
Jadwigi do ul. Bpa Antoniego Laubitza), 
Wojska Polskiego, Wielkopolska, Władysła-
wa Reymonta.

Wykaz dróg gminnych znajduje się na 
stronie www.inowroclaw.pl (w  zakładce 
„Dla mieszkańców – Komunikaja – Podział 
dróg w mieście”).

W domowych piecach  
nie wolno spalać m.in.:
l plastikowych pojemników  

i butelek po napojach,
l drewna pokrytego lakierem,
l opakowań po farbach 

i lakierach,
l plastikowych reklamówek,
l przedmiotów z tworzyw 

sztucznych,
l starych opon i innych  

wyrobów z gumy.

Dotacje przyznane  
w ostatnich latach  
na wymianę źródła  
ogrzewania na ekologiczne:
l 2013 – 10 wniosków  

na kwotę 11.164 zł  
(w budżecie było 30 tys. zł),

l 2014 – 12 wniosków  
 na kwotę 21.244 zł  
(w budżecie było 30 tys. zł),

l 2015 – 19 wniosków  
na kwotę 23.525 zł  
(w budżecie było 30 tys. zł),

l 2016 – 16 wniosków  
na kwotę 31.251 zł  
(w budżecie jest 60 tys. zł).

Telefon alarmowy do Straży Miejskiej - 986

Adres do korespondencji: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław, tel. 52 35 55 343,  
e-mail: redakcja@inowroclaw.pl, www.naszemiasto.inowroclaw.pl. Wydawca: Urząd Miasta Inowrocławia, ul. Prezydenta  
Roosevelta 36, 88-100 Inowrocław. Redaguje zespół: Beata Zarzycka – redaktor naczelna, Agnieszka Chrząszcz-Stajszczak, 
Marcin Fołda,  Jarosław Hejenkowski, fotografie - Beata Zarzycka. Druk: Drukarnia POZKAL.
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Wypełniona do ostatniego miej-
sca sala oraz długie dyskusje na 
temat osiedla – tak wyglądało 15 
listopada spotkanie Prezyden-
ta Inowrocławia Ryszarda Brejzy 
z  mieszkańcami Mątew. Debata 
była długa i owocna. Wszyscy do-
wiedzieli się choćby, że Mątwy bę-
dą wreszcie miały gaz.
Na spotkanie przyszło kilkudziesię-

ciu mieszkańców, którzy chcieli rozma-
wiać o  tym, co ich trapi, podzielić się 
pomysłami i spostrzeżeniami oraz usły-
szeć o  tym, jakie inwestycje są plano-
wane w Mątwach.

– Dziękuję z  całego serca mieszkań-
com Mątew, że tak licznie pojawili się 
na spotkaniu oraz tak żywo uczestni-
czyli w dyskusji. To bardzo cieszy, że jest 
tak duża grupa, która chce decydować 
i  tym, co się dzieje na osiedlu, bo prze-
cież te rozmowy mają wielki wpływ na 
późniejsze decyzje – mówi prezydent 
Ryszard Brejza.

Prezydent przypomniał jakie wnio-
ski zgłosili mieszkańcy na spotkaniu 
w  ubiegłym roku oraz poinformował 
o sposobie ich załatwienia.

Mieszkańcy zasugerowali, między 
innymi, zmiany w  lokalizacji placu za-
baw. Propozycje nowych miejsc zosta-
ną poddane analizie.

Przedstawiciele Rejonu Dystrybucji 
Gazu poinformowali z kolei, że w 2018 
roku rozpocznie się inwestycja, która 
doprowadzi do części osiedla gaz. Ru-
ry pójdą od ul. Szymborskiej, poprzez 

Wiejską i Polną do Budowlanej. Do sie-
ci podłączone zostaną też domy w oko-
licach ulic: Mostowej, Dyngusowej, 
Makowej i pozostałych w okolicy. Inwe-
stycja gazowa zostanie poprowadzona 
również wzdłuż ul. Mątewskiej.

– Od kilkudziesięciu lat była mowa 
o  tej inwestycji. Teraz się rozpoczyna. 
Bardzo się z tego cieszymy, choć mamy 
zastrzeżenia co do zakresu, bo chcemy, 
aby objęła więcej ulic i dlatego będzie-
my jeszcze interweniować we władzach 
spółki. Cieszymy się także dlatego, że 
po podpięciu tych ulic do gazu będzie-
my mogli wreszcie zabrać się za ich na-
wierzchnie – zapewnia Ryszard Brejza.

Sporo czasu ponad 3-godzinnego 
spotkania zajęły rozmowy na temat 
środowiska. Narzekano na przykre 
zapachy, więc prezes Przedsiębior-
stwa Wodociągów i  Kanalizacji Sta-
nisław Kowalewski zaoferował się 
natychmiast pojechać do oczyszczal-
ni ścieków z tymi, którzy twierdzą, że 
przykre zapachy pochodzą stamtąd. 
Winne jest wylewanie gnojowicy na 
okolicznych polach.

Z  kolei dzielnicowy policji zapew-
nił, że drogówka zwróci uwagę na 
kierowców przyspieszających zaraz 
za fotoradarem ustawionym przy ul. 
Poznańskiej. Policjanci dyskutowali 

również z  mieszkańcami na temat po-
prawy bezpieczeństwa przy ul. Che-
micznej, gdzie w godzinach odwożenia 
i  zabierania dzieci ze szkół tłoczy się 
mnóstwo samochodów.

– Każdy wniosek potraktujemy po-
ważnie i  jeśli będzie to możliwe, zreali-
zujemy go. W przyszłym roku spotkamy 
się ponownie i wtedy przedstawię spra-
wozdanie jak państwa wnioski zosta-
ły zrealizowane – zapewniał na koniec 
spotkania Ryszard Brejza.

Niewątpliwie ci, którzy przyszli na 
spotkanie mogli się przekonać, że okre-
ślenie „urzędnicy są dla mieszkańców” 
nie jest w Inowrocławiu na wyrost.

Bardzo owocne spotkanie z mieszkańcami Mątew

Z CYKLU „PRZEDSIĘBIORCZY INOWROCŁAW”
Produkują ok. 3 tys. okien mie-
sięcznie, mają odbiorców niemal 
w całej Europie, realizują zlecenia 
nietypowe, w tym w obiektach za-
bytkowych. Mowa o  inowrocław-
skiej firmie Prima. 
Przedsiębiorstwo to zajmuje się 

produkcją okien i  drzwi. – Naszym 
znakiem rozpoznawczym jest przede 
wszystkim jakość. Dlatego mamy tak 
wielu klientów wśród inwestorów 
budujących np. apartamentowce. 
Większość naszej produkcji eksporto-
wana jest na rynki europejskie, w tym 
przede wszystkim do Niemiec – mó-
wi Jan Mazur, Prezs Zarządu Pri-
my. Obecnie firma realizuje zlecenie 
dla dewelopera, który w Niemczech 
właśnie buduje osiedle mieszkań 
przeznaczonych przede wszyst-
kim dla osób niepełnosprawnych 

i starszych, co oznacza, że muszą to 
być okna m.in. o  szczególnych ce-
chach funkcjonalnych. Prima to tak-
że okna i drzwi dla budownictwa 
jednorodzinnego, gdzie stosowane 
sa m.in. szyby dźwiękochłonne, o ni-
skiej przenikliwości cieplnej, jak rów-
nież antywłamaniowe.

Istotnym atutem Primy jest rów-
nież precyzyjna logistyka. – Jeśli do-
stawa jest u  kontrahenta, którego 
siedziba znajduje się ok. tysiąca kilo-
metrów od Inowrocławia, to nasz part-
ner wie nie tylko kiedy, ale także 
o  której godzinie dotrze transport. To 
istotne ze względu na organizację pra-
cy i np. konieczności wynajęcia podno-
śników do rozładunku, a każda godzina 
to przecież koszty – stwierdził Krzysz-
tof Kończal, Dyrektor Zarządzający 
spółki Prima. 

Znamiennie jest również, iż w  cią-
gu ostatnich lat w  firmie zainwe-
stowano miliony złotych w  zakup 
nowoczesnych maszyn i  już w  2017 
r. planowane jest przeznaczenie ko-
lejnych 500 tys. zł na sfinansowanie 
następnych nowoczesnych urządzeń 
koniecznych do tego, aby możliwe 
było sprostanie coraz większej licz-
bie zleceń. Właściciel Primy deklaruje 
także, iż równolegle z  wywalczonym 
przez miasto remontem ul. Magazy-
nowej, przebuduje część frontową 
budynku, zmieniona zostanie elewa-
cja siedziby firmy. 

Współpraca z  kontrahentami 
z  niemal całej Europy, to również 
okazja do promocji Inowrocławia. – 
Staramy się w taki sposób planować 
wizyty naszych przyjaciół np. z  Nie-
miec, aby zawsze był czas na spacer 

w  Solankach, poznanie historii mia-
sta. Nasi klienci odkrywają Inowro-
cław i chętnie tutaj wracają – dodaje 
Jan Mazur. 

Obecnie w  firmie zatrudnionych 
jest blisko sześćdziesiąt osób. Znacz-
na część to osoby od wielu lat pracują-
ce w Primie, która cały czas się rozwija 
i tym samym poszukuje pracowników, 
w  szczególności stolarzy i  montaży-
stów. Szczegółowe informacje można 
uzyskać kontaktując się mailowo –  
sekretariat@prima-fenster.eu. 

Hala produkcyjna przy ul. Magazynowej, gdzie wykonywane są okna eks-
portowane niemal do całej Europy. 

Jedno z osiedli pod Hamburgiem. Okna zostały wyprodukowane  
w inowrocławskiej Primie. 

60
osób
zatrudnionych jest w inowro-
cławskiej firmie Prima
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Zakończono przebudowę stacji uzdatniania wody
Trwa rozruch technologiczny urzą-
dzeń filtracyjnych w  przebudo-
wanej stacji uzdatniania wody 
w Trzaskach. Inwestycja kosztowała 
około 8 mln zł i będzie miała wpływ 
na znaczącą poprawę jakości wody.
Dzięki pożyczce z  Wojewódzkie-

go Funduszu Ochrony Środowiska 
i  Gospodarki Wodnej w  Toruniu zre-
alizowana została przebudowa Stacji 
Uzdatniania Wody nr 2 w  Trzaskach. 
Znajduje się ona na terenie ujęcia, któ-
re zaopatruje w  wodę miasto Inowro-
cław i część gminy.

Obecnie trwa rozruch technologicz-
ny urządzeń filtracyjnych. Po zakoń-
czeniu prac rozruchowych planowana 
wydajność stacji wzrośnie z  5280 me-
trów sześciennych na dobę do 8400 
metrów sześciennych na dobę. Wzro-
śnie również stabilność parametrów 
fizyko-chemicznych i  mikrobiologicz-
nych dostarczanej wody. Co to właści-
wie oznacza?

– Woda będzie miała stabilną jakość, 
jeśli chodzi o zawartość minerałów. Ten 
skład będzie monitorowany elektronicz-
nie – wyjaśnia prezes Przedsiębiorstwa 

Wodociągów i  Kanalizacji Stanisław 
Kowalewski. – Realizacja tej inwestycji 
to przede wszystkim dwukrotnie zwięk-
szenie wydajności stacji, stabilizacja 
procesu uzdatniania oraz poprawa jako-
ści wody poprzez m.in. zmniejszenie jej 
mętności i zawartości żelaza – dodaje.

Przypomnijmy, ujęcie wody w  Trza-
skach jest głównym, z którego korzysta 
Inowrocław. Przez wiele lat ciągnęła 
się kwestia uregulowania m.in. spraw 
własności gruntów. Ostatecznie Pre-
zydent Inowrocławia i  Wójt Gminy 
Inowrocław podpisali porozumienie, 

które stało się podstawą do tego, aby 
Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji mogło zaplanować i zrealizować 
inwestycję.

Prace prowadzone były od ubie-
głego roku. Polegały na komplekso-
wej modernizacji stacji uzdatniania 
wody, tj. przebudowie Stacji Uzdat-
niania Wody nr 2, budowie zbiornika 
wody do płukania wraz z  infrastruk-
turą techniczną oraz przebudowie 
chlorowni Stacji Uzdatniania Wody nr 
2 w  Trzaskach wraz z  infrastrukturą 
techniczną.

włącz się do mobilnego systemu informacji, a będziesz bezpłatnie otrzymywać wiadomości na swój telefon komórkowy m.in. o: 
l zagrożeniach i sytuacjach kryzysowych l utrudnieniach i awariach l imprezach kulturalnych i sportowych.

Bezpłatny system informacji na telefony komórkowe dla mieszkańców - PREZYDENT INOWROCŁAWIA  informuje:

Serwis  
informacyjny

Kod 
rejestrujący

Informacje miejskie Tak.cin011

Wydarzenia  
kulturalne 
i sportowe

Tak.cin012

Gospodarka  
komunalna Tak.cin013

Przy pierwszej rejestracji do systemu należy odesłać  

sms o treści zgoda (przy rejestracji poprzez sms). 

Rejestruj się za darmo: skorzystaj z formularza on-line dostępnego na www.inowroclaw.pl  
lub www.sisms.pl

 – pobierz aplikację  
Komunikator SISMS  

oraz wybierz Miasto Inowrocław  
zaznaczając serwisy informacyjne, 

którymi jesteś zainteresowany 
i zarejestruj się w nich. 

Jeśli posiadasz smartfona Jeśli posiadasz klasyczny  
telefon komórkowy

wyślij sms pod numer 661 000 112 
(opłata zgodnie z posiadanym 

 planem taryfowym) 
z wybranym kodem  

w tresci SMS-a:

Ogrzewalnia – pomoc dla bezdomnych
Nie wszyscy bezdomni gotowi są 
zrezygnować z alkoholu, a to waru-
nek konieczny, żeby mogli znaleźć 
swoje miejsce w  schronisku dla 
bezdomnych. Tym osobom nie od-
mawia się jednak pomocy. Dla nich 
jest miejsce w ogrzewalni. 
– Gwarantujemy tym ludziom miejsce, 

gdzie mogą się ogrzać. Staramy się mieć 
dla nich zawsze coś ciepłego do picia, zu-
pę. Przecież gdyby nie znaleźli tutaj miej-
sca, to mogliby zamarznąć – stwierdziła 

Wiesława Paszkiewicz, Prezes Koła 
Inowrocławskiego Towarzystwa Pomo-
cy Świętego Brata Alberta. Ogrzewalnia 
istnieje przy schronisku dla bezdom-
nych, ul. Jacewska 118. Powstała przed 
kilku laty jako uzupełnienie pomocy 
udzielanej poprzez schronisko. Z  tej 
formy wsparcia rocznie korzysta kilka-
dziesiąt osób. Ogrzewalnia czynna jest 
w godz. 18.00-7.00.  

– Takie wsparcie szczególnie istotne 
jest zimą. Najważniejsze, aby nikt nie 

został bez pomocy. Z budżetu miasta tyl-
ko w 2016 roku na działania podejmo-
wane przez Towarzystwo Pomocy Św. 
Brata Alberta przeznaczyliśmy ok. 140 
tys. zł – mówi Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza.

Przypomnijmy, schronisko – szcze- 
gólnie zimą – chętnie przyjmie od 
ewentualnych sponsorów m.in. koł- 
dry, koce, środki czystości. Szcze-
gółowe informacje – tel. 52-35-71-
122 (przez całą dobę). Warto także 

pamiętać, iż jeśli spotkamy osoby 
bezdomne, to wystarczy zadzwo-
nić pod numer 997 lub 112, a policja 
będzie pomagała w dotarciu do naj-
bliższego schroniska lub ogrzewalni. 
W  niebawem Towarzystwo Pomocy 
Świętego Brata Alberta planuje uru-
chomić tzw. street walkera, czyli oso-
bę, która dobrze zna miasto i  mając 
odpowiednie przygotowanie będzie 
zachęcała bezdomnych do skorzysta-
nia z pomocy schroniska. 

DYŻURY RADNYCH

ç Maciej Basiński (Prawo i  Sprawiedli-
wość) – 12 grudnia 2016 r., godz. 17.00-
18.00, Biuro Prawa i Sprawiedliwości, ul. 
Szeroka 5; radny pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 603 045 820. 
ç Elżbieta Jardanowska (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 1 grudnia 2016 r., 
godz. 15.00-16.00, Szkoła Podstawowa 
nr 4, ul. Szarych Szeregów 1. 
ç Grzegorz Kaczmarek (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodniczący 
RMI) – 6 grudnia 2016 r., godz. 10.00-
12.00; klub „Kopernik”, ul. Toruńska 60, 
tel. 52-35-72-615 (w czasie trwania dy-
żuru); Wiceprzewodniczący RMI pełni 
także stały dyżur telefoniczny: tel. kom. 
601 621 716. 
ç Patryk Kaźmierczak (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platfor-
my Obywatelskiej) – 9 grudnia 2016 r., 
godz. 14.30-15.30, Biuro Poselskie Po-
sła na Sejm RP Krzysztofa Brejzy, al. 
Niepodległości 4 (Hala Widowiskowo
-Sportowa), pok. nr 116, tel. 52-35-50-
506 (w czasie trwania dyżuru). 

ç Andrzej Kieraj (Sojusz Lewicy Demo-
kratycznej) – 5 grudnia 2016 r., godz. 
16.00-17.00, Biuro Parlamentarno-Sa-
morządowe SLD, Dworcowa 55, tel. 52-
35-71-083 (w czasie trwania dyżuru). 
ç Jarosław Kopeć (Klub Porozumienia 
Samorządowego i Platformy Obywatel-
skiej) – 6 grudnia 2016 r., godz. 15.00-
16.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 
116, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Jan Koziorowski (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 662 288 241. 
ç Rafał Lewandowski (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 7 grudnia 2016 r., godz. 
16.00-17.00, Gimnazjum nr 3, ul. Wła-
dysława Łokietka 3; 14 grudnia 2016 r., 
godz. 16.30-17.30, klub „Przydomek”, 
ul. Marulewska 7, tel. kom. 668 387 965 
(w czasie trwania dyżuru). 
ç Magdalena Łośko (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Wiceprzewodnicząca 
RMI) – 1 grudnia 2016 r., godz. 12.00-
13.00, Biuro Poselskie Posła na Sejm RP 
Krzysztofa Brejzy, al. Niepodległości 4 
(Hala Widowiskowo-Sportowa), pok. nr 

116, tel. 52-35-50-506 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Tomasz Marcinkowski (Klub Poro-
zumienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej; Przewodniczący RMI) 
– 6, 13, 20 i  27 grudnia 2016 r., godz. 
14.00-15.30, Biuro Rady Miejskiej Ino-
wrocławia, ul. Prezydenta Franklina 
Roosevelta 36, pok. nr 110, tel. 52-35-
55-294 (w czasie trwania dyżuru); Prze-
wodniczący RMI pełni także stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 601 981 866. 
ç Anna Mikołajczyk-Cabańska (Nowy 
Inowrocław) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 600 931 319.
ç Jarosław Mrówczyński (Prawo i Spra-
wiedliwość) – radny pełni stały dyżur te-
lefoniczny: tel. kom. 507 139 873.
ç Grzegorz Piński (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – 6 grudnia 2016 r., godz. 
15.30-16.30, Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej, ul. Św. Ducha 90. 
ç Janusz Radzikowski (Klub Porozu-
mienia Samorządowego i  Platformy 
Obywatelskiej) – radny pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 669 848 484. 
ç Ryszard Rosiński (Sojusz Lewicy De-
mokratycznej) – 19 grudnia 2016 r., 
godz. 16.00-17.00, Biuro Parlamen-
tarno-Samorządowe SLD, Dworcowa 

55, tel. 52-35-71-083 (w czasie trwania 
dyżuru). 
ç Stanisław Skoczylas (Sojusz Le-
wicy Demokratycznej) – 12 grudnia  
2016 r., godz. 16.00-17.00, Biuro Par-
lamentarno-Samorządowe SLD, Dwor-
cowa 55, tel. 52-35-71-083 (w  czasie 
trwania dyżuru). 
ç Marek Słabiński (Prawo i Sprawiedli-
wość) – radny pełni stały dyżur telefo-
niczny: tel. kom. 601 665 718.
ç Lidia Stolarska (Stare Miasto Nowe 
Perspektywy) – 7 grudnia 2016 r., godz. 
16.30-18.00, Fundacja Ekspert-Kujawy, 
ul. Dubienka 2, tel. 52-35-76-215 (w cza-
sie trwania dyżuru). 
ç Anna Trojanowska (Klub Porozumie-
nia Samorządowego i  Platformy Oby-
watelskiej) – radna pełni stały dyżur 
telefoniczny: tel. kom. 663 662 734. 
ç Marcin Wroński (Nowy Inowrocław)  
– radny pełni stały dyżur telefoniczny: 
tel. kom. 600 058 830. 
ç Zbigniew Zygora (Klub Porozumienia 
Samorządowego i  Platformy Obywa-
telskiej; Wiceprzewodniczący RMI) – 5 
grudnia 2016 r., godz. 14.30-15.30, Biu-
ro Rady Miejskiej Inowrocławia, ul. Pre-
zydenta Franklina Roosevelta 36, pok. 
nr 108, tel. 52-35-55-292 (w czasie trwa-
nia dyżuru). 
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In-LOT oraz regionalista z laurami „Odkrywców”
W dziesiątej edycji konkursu „Od-
krywca”, organizowanej przez Urząd 
Marszałkowski Województwa Kujaw-
sko-Pomorskiego doceniono dzia-
łalność Inowrocławskiej Lokalnej 

Organizacji Turystycznej oraz regio-
nalisty Jerzego Łaganowskiego.
In-LOT nagrodzono za wkład na rzecz 

budowania wizerunku marki turysty- 
cznej województwa kujawsko-pomor- 

skiego oraz rowoju gospodarki tury-
stycznej w regionie.

– Tytuł Odkrywcy 2016 w katego-
rii promocja turystyczna regionu wie-
le znaczy dla naszej organizacji. Bardzo 
się cieszę, że działania i pomysły, któ-
re realizujemy, zostały docenione na 
szczeblu wojewódzkim – mówi Adriana 
Herrmann, dyrektor biura Inowrocław-
skiej Lokalnej Organizacji Turystycznej. 
– Taki tytuł to przede wszystkim ogromna 
motywacja do dalszego, aktywnego dzia-
łania. Serdecznie zapraszamy do współ-
pracy podmioty zainteresowane branżą 
turystyczną – dodaje.

Uroczystość uhonorowania laure-
atów konkursu Odkrywca 2016 odby-
ła się w Toruniu podczas wojewódzkich 
obchodów Światowego Dnia Turystyki, 
które były połączone z II Regionalnym 
Forum Turystyki.

W uroczystości wziął również udział 
Jerzy Łaganowski, którego nomino-
wano za „całokształt działań na rzecz 
rozwoju turystyki i krajoznawstwa”. 
Prowadzi on niezwykle popularny blog 
internetowy pod nazwą „Kroniki Ino-
wrocławskie”. W październikowym 
wydaniu „Naszego Miasta Inowrocław” 
ukazał się wywiad właśnie z Jerzym 
Łaganowskim, który opowiadał na na-
szych łamach m.in. o tym skąd pomysł 
powstania tego bloga, jakie tematy naj-
chętniej porusza. Warto również zazna-
czyć, że Jerzy Łaganowski, podczas gali 
Animatorów Kultury, został w czerw-
cu tego roku uhonorowany statuetką 
anioła za bezinteresowne promowanie 
Inowrocławia.

Zarówno In-LOT jak i Jerzego Ła-
ganowskiego do konkursu zgłosił Prezy-
dent Miasta Inowrocławia.

Trema była wręcz kosmiczna…
Rozmowa z Genowefą Malczak-Graczyk

inowrocławianką, w latach 60. wielokrotną Mistrzynią Polski w jeździe figurowej na lodzie
Inowrocław w latach 60. mógł się 

poszczycić parą utalentowanych ły-
żwiarzy – Genowefa Malczak i Piotr 
Jankowski. Byliście Państwo aż sze-
ściokrotnymi Mistrzami Polski w tań-
cach na lodzie. Jak to się zaczęło?

– Wszystkiemu winien przypadek. Na 
pierwsze zajęcia poszłam z koleżanką, 
która bardzo chciała ćwiczyć. Ostatecznie 
ona zrezygnowała, a ja trenowałam dalej. 
Początkowo jeździłam na… wrotkach.  
Z czasem Goplania, w barwach której 
trenowałam, zakupiła figurówki. Nade-
szła zima i z Sokolni, gdzie ćwiczyliśmy na 
wrotkach, przenieśliśmy się na naturalne 
lodowisko. Zaczęliśmy wspólnie treno-
wać, pojawiły się pierwsze sukcesy. Choć 
rzeczywiście wtedy sztucznego lodowi-
ska w naszym mieście nie było. 

W jaki sposób zatem zdobywa się 
Mistrzostwo Polski mieszkając w mie-
ście, w którym nie ma sztucznego 
lodowiska?

– Przede wszystkim poprzez ciężką 
pracę. Najbardziej pracowitym dla nas 
czasem była zima. Trenowaliśmy na ba-
senie przy ul. Wierzbińskiego. Woda  
w niecce basenu zamarzała tworząc taflę 
lodu. Czekaliśmy tak długo, aż grubość 
lodu będzie odpowiednia, ponieważ pod 
skocznią głębokość wody wynosi 5 m. 
Niestety nie było to pełnowymiarowe lo-
dowisko, przystosowane do trenowania 
wszystkich elementów naszych układów 
tanecznych. Korzystaliśmy więc dodat-
kowo z lodowisk sztucznych w Toruniu  
i Bydgoszczy, gdzie przez dziewięć lat (od 
października do marca) trzy razy w tygo-
dniu dojeżdżaliśmy na treningi. Dodatko-
wo podczas ferii zimowych jeździliśmy 
na obozy szkoleniowe. Naszego klubu 
nie było stać na opłacenie lodowisk tyl-
ko dla mnie i mojego partnera. Zdarzało 
się jednak, że kierownik lodowiska spora-
dycznie wyrażał zgodę, abyśmy ćwiczy-
li nocą. Wyglądało to w ten sposób, że 
przy magnetofonie stała lampka, która 
oświetlała nam taflę. Była noc, kiepskie 
oświetlenie, ale za to całe lodowisko tyl-
ko dla nas. 

Natomiast wiosną, latem i jesienią 
uprawialiśmy lekkoatletykę, gimnasty-
kę sportową i poznawaliśmy podstawy 
baletu. Wierni byliśmy także wrotkom 

– już ulepszonym przez naszego trenera. 
Pamiętam dość zabawną sytuację: kie-
dy pewnego dnia trenowaliśmy jazdę na 
wrotkach zjawił się dyrektor cyrku, który 
właśnie obozował w pobliżu Sokolni i… 
zaproponowano nam angaż. Odmówili-
śmy, ale do dziś to pamiętam. 

Pierwszy nasz udział w Mistrzostwach 
Polski władze PZŁF potraktowały jako 
incydent. Właśnie fakt, że jesteśmy z Ino-
wrocławia, w którym nie ma sztucznego 
lodowiska, wywołał ogromne zdziwienie. 
Nie liczyli, że nas jeszcze zobaczą. Nie by-
liśmy na tych zawodach najlepsi, ale za-
prezentowaliśmy się przyzwoicie. Jednak 
już rok później udowodniliśmy, że jeste-
śmy lepsi od par z największych miast. 

Jak wspomina Pani trenera – Remi-
giusza Jankowskiego?

– Wówczas uważałam za rzecz zupeł-
nie oczywistą, że nasz trener, który pra-
cował zawodowo w aeroklubie, oprócz 
prowadzenia treningów, czuwał także 
nad tym, aby tafla lodu na basenie by-
ła odpowiednio utrzymana, ostrzył nam 
łyżwy, ulepszał wrotki, nagrywał pod-
kłady muzyczne, organizował na własny 
koszt konsultacje z trenerami kadry… 
Teraz wiem, że była to ogromna praca. 
Bardzo wiele zawdzięczam naszemu 
trenerowi. 

To Remigiusz Jankowski był inicja-
torem zorganizowania w Inowrocła-
wiu zawodów ogólnopolskich. Jak to 
się udało?

– Nie wiem jak trener zdołał namó-
wić najlepszych zawodników w Polsce do 
tego, aby przyjechali do Inowrocławia. 
Wiedzieli, że lodowisko (niecka basenu 
wypełniona zamarzniętą wodą) jest ma-
łe i że to, czy zawody w ogóle się odbędą 
uzależnione jest od pogody. Na szczęście 
był wtedy siarczysty mróz. Dla nas te za-
wody były bardzo ważne, bo prezento-
waliśmy się przed własną publicznością. 
Trema była wręcz kosmiczna. Najlepszą 
nagrodą była frekwencja – tysiące wi-
dzów. To robiło wrażenie. Atmosfera by-
ła wyjątkowa. 

Kolejne sukcesy nie zachęciły do 
kontynuowania treningów?

– Wszystko się kiedyś kończy i tak też 
się stało z łyżwiarstwem. Pozostały jed-
nak wspaniałe wspomnienia…

Genowefa Malczak  
i Piotr Jankowski:
l 1961-63 – Mistrzo-

stwa Polski Juniorów 
w Tańcach na Lodzie, 

l 1964 – Mistrzostwa 
Polski Seniorów 
w Tańcach na Lodzie, 

l 1965 – Wicemistrzo-
stwo Polski Seniorów 
w Tańcach na Lodzie, 

l 1965-67 – kadra Pol-
ski w łyżwiarstwie fi-
gurowym na lodzie, 

l 1966 – III miejsce 
w Międzynarodowych 
Zawodach w Dreźnie, 

l 1966 – Mistrzostwa 
Polski Seniorów 
w Tańcach na Lodzie, 

l 1967 – Mistrzostwa 
Polski Seniorów 
w Tańcach na Lodzie, 

l 1967 – zdobycie klasy 
mistrzowskiej, 

l 1967 – III miejsce 
w Międzynarodowych 
Zawodach w Bar-
naule (Syberia). 
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35. ROCZNICA WPROWADZENIA  
STANU WOJENNEGO

ç 11 grudnia – godz. 8.30, złożenie kwiatów 
przy grobie Piotra Bartoszcze w Radłówku; 
godz. 9.30, msza św. koncelebrowana w ko-
ściele pw. Świętego Krzyża.
ç 12 grudnia – godz. 18.00, msza św. odpra-
wiona w  Bazylice Mniejszej Imienia NMP; 
godz. 18.30, inscenizacjai, cmentarz przy 
bazylice; godz. 19.00, uroczysty apel przed 
świątynią; godz. 19.15, koncert „Pieśni Pa-
triotycznych” w bazylice.

SPORT
ç 2 grudnia – Turniej Piłki Nożnej w  ra-
mach akcji „Serca Granie”; Hala Widowisko-
wo-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 
ç 3, 10 i 17 grudnia – godz. 9.00; mecz tenisa 
stołowego – liga młodzieżowa: IKTS Noteć; 
hala, ul. Rakowicza 93; wstęp bezpłatny. 
ç 3 grudnia – godz. 18.00; mecz koszyków-
ki mężczyzn – II liga: Domino Inowrocław 
– Biofarm Basket Suchy Las; Hala Wido-
wiskowo-Sportowa, al. Niepodległości 4; 
wstęp bezpłatny. 
ç 10 grudnia – godz. 13.00; Four Colo-
urs Prix Inowrocław – Red Run: bieg na  
dystansie 5 i  10 km, start – stadion miej-
ski, ul. Wierzbińskiego 2. Szczegóły m.in. na 
www.sts-live.pl.
ç 10 grudnia – godz. 18.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – I  liga: KSK Noteć 
Inowrocław – GKS Tychy; Hala Widowisko-
wo-Sportowa, al. Niepodległości 4; impre-
za biletowana. 
ç 11 grudnia – godz. 15.00; mecz ko-
szykówki mężczyzn – III liga: Inowro-
cławska Akademia Koszykówki – KSK 
Noteć II Inowrocław; Hala Widowiskowo
-Sportowa, al. Niepodległości 4; wstęp 
bezpłatny. 

ç 11 i 18 grudnia – godz. 8.00; liga TKKF – 
piłka halowa; Hala Widowiskowo-Sportowa, 
al. Niepodległości 4; wstęp bezpłatny. 

KULTURA
ç 1 grudnia – godz. 16.30; spektakl teatral-
ny pt. „Królowa Śniegu” w  wykonaniu ak-
torów ze Studia Małych Form Teatralnych 
Art – Re z Krakowa; Oddział dla Dzieci „Ta-
jemniczy Ogród”, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 1 grudnia – godz. 17.00; zabawa mikołaj-
kowa dla dzieci „Sekrety płaszcza Świętego 
Mikołaja”; Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; 
bezpłatne wejściówki dostępne w  Kujaw-
skim Centrum Kultury i klubie „Kopernik”.
ç 2 grudnia – godz. 19.00; spektakl „May-
day 2” w  reżyserii Grzegorza Reszki; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 90 
i  100 zł do nabycia poprzez stronę www.
kupbilecik.pl. 
ç 3 grudnia – godz. 10.00-12.00; „Mikołaj-
ki w bibliotece” - zabawa dla dzieci w wieku 
3-7 lat, w  programie: konkursy, quizy, ma-
lowanie twarzy, zabawa taneczna. Zapisy 
do 28 listopada w  bibliotece. Ilość miejsc 
ograniczona; Oddział dla Dzieci „Tajemniczy 
Ogród”, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 3 grudnia – godz. 17.00; rozstrzygnię-
cie konkursu na „Nalewkę Teściowej”; 
godz. 19.00; koncert zespołu „Masters”, 
Pijania Wód - Palmiarnia „Inowrocławian-
ka”, ul. Rąbińska 1A; bilety w cenie 15 zł  
w „Inowrocławiance”. 
ç 4 grudnia – godz. 16.00; festyn propagujący 
zdrowy tryb życia – treningi, wykłady, zaba-
wy dla dzieci; Hala Widowiskowo-Sportowa,  
al. Niepodległości 4; bilety w cenie 10 zł.
ç 5 grudnia – godz. 12.00 i 15.00; pokaz fil-
mu „Makabryczna Noc. Inowrocław 1939”; 
Hala Widowiskowo-Sportowa, al. Niepodle-
głości 4; bezpłatne wejściówki do odbioru 
w Kujawskim Centrum Kultury i Inowrocław-
skiej Lokalnej Organizacji Turystycznej. 
ç 5-16 grudnia (od poniedziałku do piąt-
ku) – godz. 8.00-16.00; Świąteczna Galeria 

Dziecięca; Hala Widowiskowo-Sportowa, al. 
Niepodległości 4. 
ç 6 grudnia – „Kraina Świętego Mikołaja”  
– więcej na ten temat piszemy na str. 1. 
ç 7 grudnia – godz. 10.00; spektakl dla dzie-
ci „Zapomniane kroniki Świętego Mikołaja”; 
Teatr Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w ce-
nie 18 zł do nabycia poprzez stronę www.
kupbilecik.pl. 
ç 7 grudnia – godz. 11.00; „Elementarze 
świata” - otwarcie wystawy elementarzy 
ze zbiorów Zbigniewa i  Bogumiły Szat-
kowskich. Ekspozycja prezentować będzie 
pierwsze czytanki pochodzące z  najdal-
szych zakątków świata. Otwarciu towa-
rzyszyć będzie rozstrzygnięcie konkursu 
rysunkowego „Dzieci świata i  ich pierwsze 
czytanki”, Oddział dla Dzieci „Tajemniczy 
Ogród”, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 8 grudnia – spektakl dla dzieci „Gra war-
ta piernika, czyli Maurycy i kolędnicy”; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 8; bezpłatne wej-
ściówki do odbioru w  Kujawskim Centrum 
Kultury.
ç 8 grudnia – godz. 18.00; spotkanie au-
torskie z  Jakubem Poradą (dziennikarzem 
telewizyjnym i  radiowym, autorem m.in. 
Chłopaki w  sofixach, Porada na Europę, 
Niezły numer); Salonik Literacko-Artystycz-
ny, ul. Kilińskiego 16; wstęp bezpłatny. 
ç 9 grudnia – godz. 18.00; prelekcja „Cia-
ło i  jego język w zdrowiu i chorobie w fil-
mie M. Szumowskiej >>Body – Ciało<<”, 
dyskusję poprowadzi Dorota Kaja (psy-
choanalityk, terapeuta szkoleniowy, 
superwizor PTPP), w  trakcie dyskusji zo-
stanie przedstawiona teoria rozwoju 
psychoseksualnego człowieka i  proble-
my rozwojowe związane z  obrazem ciała 
w  anoreksji i  bulimii. Celem prelekcji jest 
porównanie historycznego i  współcze-
snego rozumienia psychosomatyki oraz 
omówienie problematyki utraty i  żałoby. 
Salonik Literacko-Artystyczny, ul. Kilińskie-
go 16; wstęp bezpłatny. 

ç 9 grudnia – godz. 19.00; Koncert Trzech 
Tenorów, wystąpią: Jędrzej Tomczyk, To-
masz Tracz i  Aleksander Kruczek; Teatr 
Miejski, plac Klasztorny 2; bilety w cenie 60 
zł do nabycia m.in. w  Kujawskim Centrum 
Kultury, sklepie muzycznym „Forte”, po-
przez stronę www.eventim.pl. 
ç 12 grudnia – godz. 12.00, złożenie kwia-
tów pod pomnikiem Jana Kasprowicza 
w 156. rocznicę urodzin piewcy Kujaw. 
ç 13 grudnia – godz. 16.00; „Muzyczna 
Akademia Malucha” – zabawy z  elemen-
tami rytmu, dźwięków, śpiewu oraz tań-
ca wspomagające rozwój oraz naturalne 
zdolności muzyczne maluchów: Wiolinki 
– dzieci do 3 lat; Oddział dla Dzieci „Ta-
jemniczy Ogród”, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 16 grudnia – godz. 17.00; otwarcie wysta-
wy Marcina Fołdy – prezentowane będą pra-
ce nagrodzone w konkursie fotograficznym 
zorganizowanym w ramach VII Międzynaro-
dowego Festiwalu Fotografii Przyrodniczej 
„Sztuka Natury” 2014; Galeria Miejska, plac 
Klasztorny 2; wstęp bezpłatny.
ç 18 grudnia – godz. 10.00-15.00; Kiermasz 
Świąteczny; Rynek. 
ç 20 grudnia – godz. 16.00; „Muzyczna 
Akademia Malucha” – zabawy z  elemen-
tami rytmu, dźwięków, śpiewu oraz tań-
ca wspomagające rozwój oraz naturalne 
zdolności muzyczne maluchów: Nutki  
– dzieci od 3 lat; Oddział dla Dzieci „Ta-
jemniczy Ogród”, ul. Kilińskiego 16; wstęp 
bezpłatny. 
ç 22-26 grudnia  –  świąteczne spotka-
nie z mieszkańcami i inauguracja Bożo-
narodzeniowej Szopki Kujawskiej: 22 
grudnia, godz. 16.00, inauguracja; 23-26 
grudnia, godz. 10.00-18.00; 24 grudnia 
dodatkowo w godz. 22.00-2.00; Rynek. 
ç 31 grudnia – godz. 22.00; Sylwester pod 
Gwiazdami – zabawa przy muzyce me-
chanicznej; plac przed Halą Widowiskowo
-Sportową; zabawa do 1.00.

INFORMATOR MIEJSKI

Mieszkańcy będą mieli  
„Kartę Inowrocławianina”

Będzie upoważniała do korzystania ze zniżek (do 10 proc.) w  obiektach kultury, sportu, 
w komunikacji miejskiej, a z czasem być może także np. w restauracjach. Mowa o bezpłatnej 
„Karcie Inowrocławianina”. 

Karta za podatek

Warunkiem ubiegania się przez 
mieszkańca Inowrocławia o  taką 
kartę jest: rozliczanie podatku do-
chodowego od osób fizycznych 

w  Urzędzie Skarbowym w  Inowro-
cławiu i  zadeklarowanie w  zezna-
niu podatkowym, że miejscem 
zamieszkania jest Inowrocław albo 
rozliczenie podatku rolnego z  ty-
tułu prowadzonego gospodarstwa 

rolnego i  zadeklarowanie w  infor-
macji w sprawie podatku jako miej-
sca zamieszkania Inowrocławia. 
– W ten sposób staramy się zachęcić 
wszystkie osoby związane z Miastem 
i  korzystające z  jego usług, do skła-
dania deklaracji z tytułu podatku PIT 
w  Urzędzie Skarbowym w  Inowro-
cławiu, jako jego mieszkańcy. Środ-
ki te zasilą budżet miasta, z którego 
finansowane są usługi publiczne – 
stwierdził Prezydent Inowrocławia 
Ryszard Brejza. 

Bezpłatnie i  na wniosek

Dzieci do ukończenia 7. roku ży-
cia będą korzystały z  karty rodzica 
bądź opiekuna. Osoby, które mają 
nie mniej niż 8 i nie więcej niż 18 lat, 
mogą mieć swoją kartę, ale wyda-
ną na wniosek rodzica (opiekuna). 
„Karta Inowrocławianina” wyda-
na zostanie na okres 3 lat. Chcąc 
ją otrzymać trzeba będzie złożyć 
wniosek. Dokumenty przyjmowane 
będą w następujących instytucjach: 
Urzędzie Miasta Inowrocławia, Ino-
wrocławskiej Lokalnej Organiza-
cji Turystycznej, Ośrodku Sportu 

i  Rekreacji oraz Przedsiębiorstwie 
Gospodarki Komunalnej i  Miesz-
kaniowej. Karta wydawana będzie 
bezpłatnie, natomiast jej posiadacz 
skorzysta ze zniżek m.in. korzysta-
jąc z  wybranych usług komunika-
cji miejskiej, obiektów sportowych 
i  kulturalnych w  mieście. Możliwe, 
że w przyszłości rozszerzone to zo-
stanie także o  ofertę inowrocław-
skich przedsiębiorców, w  tym np. 
restauracji itp. 

Pierwszy krok do stworzenia 
karty to przedstawienie przez Pre-
zydenta Inowrocławia projektu 
uchwały podczas listopadowej se-
sji Rady Miejskiej Inowrocławia. 
Po ewentualnym przyjęciu przez 
radnych, koniecznie będzie m.in. 
stworzenie regulaminu, wydanie 
zarządzenia. 

Przypomnijmy, od kilku lat Biblio-
teka Miejska im. Jana Kasprowicza 
realizuje program „Bilet do kultu-
ry”. Akcja kierowana jest do czy-
telników, którzy dzięki posiadaniu 
takiego biletu mogą korzystać z ra-
batów i promocji partnerów progra-
mu, w  tym np. teatrów w  Toruniu 
i Bydgoszczy. © Photogenica
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KSIĄŻKI MIESIĄCA

Kilkanaście książek mamy do rozdania wśród inowrocławian. Zasady zabawy, 
sponsorowanej przez wydawnictwa, są niezmienne. Na adres: konkurs@ino-
wroclaw.pl należy wysłać maila, w którym podane jest imię, nazwisko i adres, 
a w jego tytule tytuł książki, którą chcemy otrzymać.
Nagrody w  zabawie z  poprzedniego numeru otrzymują: Anna Koszczewska, 

Magdalena Turek, Krystyna Kowalska, Ania Nowak, Dariusz Masiudzinski, Bożena 
Lewandowska, Iwona Pijor, Wojciech Gonera, Stanisław Sobczak, Agnieszka Kwiat-
kowska, Marek Wasilewski i Paweł Kaczmarek.

Po książki można zgłaszać się do pokoju nr 204 w Urzędzie Miasta przy ul. Roose-
velta w godzinach pracy.

Ponadto zapraszamy do naszej zabawy na Facebooku (Miasto Inowrocław), na 
którym codziennie rozdajemy nowe książki!

„Bóg pośród ruin” (Czarna Owca)
Czy mamy prawo decydować o  swojej śmier-

ci? „Bóg pośród ruin” to kontynuacja powieści „Jej 
wszystkie życia”. Bohaterem jest młodszy brat Ursu-
li, Teddy – niedoszły poeta, pilot bombowca RAF-u, 
mąż, ojciec i dziadek. Mężczyzna musi stawić czoła 
niebezpieczeństwom i wyzwaniom XX wieku. Szuka 
odpowiedzi na pytania: jak ułożyć sobie życie, któ-
rego nie  spodziewał się przeżyć? Co zrobić z  przy-
szłością, na którą nie  liczył? Z  prawdziwie epickim 
rozmachem, na przestrzeni niemal stu lat, Atkinson 
analizuje emocjonalne skutki działań wojennych. 
Opisuje ostateczny upadek człowieka i wpływ woj-
ny na tych, którzy w niej nie uczestniczyli. Rozprawia 
się z trudnymi moralnie kwestiami, takimi jak decy-
zja o śmierci, eutanazja i sens wojny. 

Para zza ściany (Zysk i S-ka)
Wszystko zaczęło się od kolacji u  sąsiadów… 

Wstrząsający debiut, pełna napięcia książka o mło-
dej parze i  z  pozoru zaprzyjaźnionych z  nią są-
siadach – są w  niej zmienne nastroje, kłamstwa, 
zdrady oraz tajemnice pomiędzy mężami i  żona-
mi…Anne i  Marco Conti zdają się mieć wszystko 
– odwzajemnianą miłość, cudowny dom i  śliczne 
dziecko, Corę. Ale pewnej nocy, kiedy przebywają 
na kolacji u sąsiadów, maleńka Cora znika z ich do-
mu. Podejrzenia natychmiast skupiają się na rodzi-
cach. Prawda o porwaniu niemowlęcia jest jednak 
znacznie bardziej skomplikowana…W  domu od-
grodzonym od świata stopniowo wychodzi na jaw, 
co się naprawdę wydarzyło. Detektyw Rasbach 
wie, że przerażona para coś ukrywa. Z kolei Anne 
i Marco odkrywają, że w ich małżeństwie są sekre-
ty, które trwają już od wielu lat. Dzień po dniu wy-
chodzą na światło dzienne kolejne wstrząsające tajemnice – oszustwa, dwulicowość 
i niewierność, a czytelnik wstrzymuje oddech aż do szokującego finału. 

„Wszystko, co mam” (Prószyński i S-ka)
Pięć i  pół roku po ślubie Hanna zamie-

rza wreszcie oświadczyć mężowi, że od-
chodzi. Tymczasem zastaje go leżącego na 
podłodze w sypialni, sparaliżowanego po udarze. 
To dla niej szok. Tom ma przecież zaledwie 32 la-
ta. Teraz Hanna musi odłożyć wszystkie plany, by 
się nim zająć. Tom nie może chodzić, samodziel-
nie przygotować sobie posiłku ani pracować. 
Długa rehabilitacja oznacza jednak, że ma mnó-
stwo czasu, by na nowo przyjrzeć się swojemu 
życiu. To zaś prowadzi go do jednego wniosku: 
będzie próbował ocalić swoje małżeństwo. Han-
na jest miłością jego życia. Czy Tom zdoła stać się 
tym samym mężczyzną, który niegdyś zauroczył 
Hannę?

„Błękitna godzina” (Świat Książki)
Poruszająca opowieść o miłości, zdradzie i wal-

ce o prawdę i przetrwanie. Robin i Paul, małżon-
kowie od trzech lat, postanawiają spędzić długie 
wakacje w  Maroku. W  przyprawiającej o  zawrót 
głowy egzotyce tego śródziemnomorskiego kra-
ju Paul jest ucieleśnieniem marzeń Robin – czło-
wiekiem pełnym pasji, utalentowanym, mądrym. 
Jest przekonana, że właśnie tutaj zajdzie w upra-
gnioną ciążę. Życie trzydziestosiedmiolatki wyda-
je się cudowną idyllą. Ale wszystko zmienia się, 
gdy jej mąż nagle znika, a  ona staje się główną 
podejrzaną w policyjnym śledztwie. Kiedy praw-
da stopniowo wychodzi na jaw, w coraz bardziej 
przerażającej spirali przerażenia, z której nie ma 
ucieczki, Robin przemierza Maroko od Casablanki 
po budzącą grozę Saharę.

Tuż po zakończeniu sesji inauguracyjnej młodzież zaproponowała… wspólne selfie. 

Wystawę można zwiedzać w „Inowrocławiance” do 10 grudnia.

Młodzież ma swoją reprezentację
Młodzieżowa Rada Miejska Ino-
wrocławia XIV kadencji rozpoczę-
ła pracę. Inauguracyjna sesja MRMI 
odbyła się (7 listopada) w sali sesyj-
nej Urzędu Miasta Inowrocławia.
W  posiedzeniu tym uczestniczy-

li zaproszeni goście, m.in. Prezydent 
Inowrocławia Ryszard Brejza i  Prze-
wodniczący Rady Miejskiej Inowrocławia 
Tomasz Marcinkowski, Naczelnik Wy-
działu Kultury, Promocji i  Komunikacji 
Społecznej Agnieszka Chrząszcz-Staj-
szczak, Pełnomocnik ds. Współpracy 
z  Organizacjami Pozarządowymi i  Mło-
dzieżą Karol Legumina oraz Przewod-
niczący MRMI XIII kadencji Radosław 
Borowski. – Obdarzeni zostaliście zaufa-
niem przez swoich rówieśników, a to jest 
wielkie zobowiązanie. Jestem przekona-
ny, że czas jaki poświęcicie działalności 
w młodzieżowej radzie nie będzie czasem 
straconym. Tutaj wiele się nauczycie, bę-
dziecie mieli okazję inicjować i angażować 
się w  projekty istotne dla młodych ludzi 

– zwrócił się do młodzieżowych radnych 
Prezydent Inowrocławia.

Podczas sesji inauguracyjnej wręczono 
mandaty radnym. Oto skład MRMI: I LO – 
Józefina Bętkowska, Szymon Ludwig, Pa-
weł Szymandera; II LO – Weronika Gliga, 
Małgorzata Lis (sekretarz), Roksana Bre-
dow; III LO – Bartosz Kujawa, Julia Mazur, 
Katarzyna Sypniewska; ZSP 1 – Grzegorz 
Bańczyk, Eliza Kwiatkowska, Weronika 
Rogowska; ZSP 2 – Marta Oliwa, Jagoda 
Zbijewska, ZSP 3 – Kacper Kaniowski, Jan 
Mączyński, Jakub Nytko; ZSP 4 – Weroni-
ka Burak (przewodnicząca), Marek Sikora 
(wiceprzewodniczący), Damian Śnieżew-
ski (wiceprzewodniczący); ZSP 5 – Lena 
Dylewska, Justyna Łukaszewska, Maciej 
Siwiński.

Młodzi radni to uczniowie inowro-
cławskich szkół ponadgimnazjalnych. 
Kadencja trwa rok. Przypomnijmy, Ino-
wrocław był jednym z pierwszych miast 
w Polsce, w którym powstała młodzieżo-
wa rada.

Dziedzictwo Jerzego Giedroycia
„Jerzy Giedroyc i jego dzieło”, to tytuł wystawy, którą można zwiedzać 
do 10 grudnia w Pijalni Wód-Palmiarni „Inowrocławianka”. 
Wystawa – prezentująca ważną część dziedzictwa publicysty i Instytutu Li-

terackiego – powstała w 60. rocznicę ukazania się pierwszych publikacji w ra-
mach serii wydawniczej Biblioteka „Kultury”, jednej z najważniejszych kolekcji 
w dziejach kultury polskiej po II wojnie światowej. 26 plansz prezentuje naj-
ważniejsze okresy działalności Jerzego Giedroycia   i  Instytutu Literackiego 
poprzez cytaty z wypowiedzi Redaktora, jak i dotąd niepublikowane ilustra-
cje z Archiwum Instytutu Literackiego. Całość przygotowała Fundacja Kultury 
Paryskiej z siedzibą w Warszawie. Wystawę otworzyła autorka ekspozycji dr 
Małgorzata Ptasińska z Instytutu Pamięci Narodowej, Oddział w Warszawie. 
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Medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie” 
przyznawanymi przez Prezydenta RP, odznaczeni zo-
stali przez Prezydenta Inowrocławia Jubilaci świę-
tujący w  październiku w  Urzędzie Stanu Cywilnego 
żelazne gody (65-lecie): Janina i  Tadeusz Graszako-
wie oraz Stanisława i Stefan Pawlakowie; złote gody 
(50-lecie): Danuta i  Józef Paczkowscy; Zofia i  Euge-
niusz Janiakowie; Mieczysława i  Edward Lewan-
dowscy; Jadwiga i  Zenon Gołąbkowie oraz Lucyna 
i Tadeusz Mikołajewscy. Życzenia dalszych lat w zdro-
wiu i  otoczeniu najbliższych od Prezydenta Inowro-
cławia przyjęli także obchodzący diamentowe gody 
(60-lecie) Teresa i Tadeusz Mierzwiccy.  

ZWIĄZKI MAŁŻEŃSKIE
Joanna Graczyk (Inowrocław) – Hubert Turek 

(Inowrocław); Agnieszka Wonorska (Inowrocław) – 
Przemysław Murjasz (Inowrocław); Beata Piwońska 
(Inowrocław) – Maciej Borkowski (Inowrocław); Joan-
na Kruszyna (Inowrocław) – Jarosław Burdak (Inowro-
cław); Justyna Maciejewska (Inowrocław) – Daniel 
Kolasta (Inowrocław); Karolina Białecka (Inowrocław) 
– Miłosz Czarnik (Inowrocław); Joanna Kaźmierczak 
(Inowrocław) – Tomasz Siwiec (Inowrocław); Angelika 
Rygocka (Inowrocław) – Andrzej Zwierzyński (Inowro-
cław); Malwina Budna (Inowrocław) – Kamil Litwicki 
(Inowrocław). 

URODZENIA
Oskar Zagórski – s. Natalii i Jacka; Karolina Siwiec 

– c. Agnieszki i Jacka; Vanessa Kościelna – c. Angeliki 
i Daniela; Tymon Maciejewski – s. Karoliny i Marcina; 
Mateusz Szymański – s. Małgorzaty i Marcina; Miesz-
ko Masłowski – s. Marty i Michała; Natalia Kubiak – c. 
Anny i Damiana; Hanna Pankowska – c. Sandry i Mate-
usza; Alicja Popielowska – c. Anny i Jakuba; Lilianna 
Rak – c. Anny i Damiana; Tymon Daroszewski – s. Mar-
tyny i Radosława; Dawid Telus – s. Marceliny i Jacka; 
Maja Idczak – c. Katarzyny i Tomasza; Oliwia Szymań-
ska – c. Pauliny i  Łukasza; Liliana Wierzykowska – c. 
Dominiki i Arkadiusza; Jarosław Błaszko – s. Justyny 
i Wiesława; Zuzanna Nowakowska – c. Sandry i Łuka-
sza; Mikołaj Woźniak – s. Małgorzaty i Karola; Nadia 
Koczorowska – c. Karoliny i  Rafała; Antonina Jaku-
bos – c. Pauliny i Adama; Hanna Szczudlińska – c. Ewy 
i  Bartłomieja; Melania Wojciechowska – c. Magdale-
ny i  Marina; Szymon Stępniak – s. Justyny i  Adama; 
Martyna Truszkowska – c. Moniki i Marcina; Dominik 
Zwierzykowski – s. Doroty i  Dawida; Wiktoria Janik 
– c. Patrycji i  Sebastiana; Cezary Boruch – s. Natalii 
i Krzysztofa; Maja Majkowska – c. Małgorzaty i Pawła. 

USC INOWROCŁAW 

65
lat Janina i Tadeusz Graszakowie

65
lat Stanisława i Stefan Pawlakowie

50
lat Danuta i Józef Paczkowscy

50
lat Mieczysława i Edward Lewandowscy

60
lat Teresa i Tadeusz Mierzwiccy
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PAŹDZIERNIK 2016
= 2 października zmarł w  Swarzędzu 
i  pochowany został w  Gotartowie Zyg-
munt MUSZYŃSKI (l. 77), prof. dr n. 
med., dr farmacji.

Urodził się 11 września 1939 r.  
w  Sulęcinku. Emerytowany profesor 
zwyczajny Uniwersytetu Medyczne-
go im. Karola Marcinkowskiego w  Po-
znaniu, kierownik Katedry i  Zakładu 
Bakteriologii Farmaceutycznej (1996-
2009), współtwórca Zakładu Mikrobio-
logii Farmaceutycznej oraz organizator 
pierwszego w Polsce Zakładu Medycyny 
Katastrof, długoletni nauczyciel akade-
micki, członek licznych towarzystw na-
ukowych i autor opracowań naukowych. 
W  latach 1995-2015 był członkiem ko-
mitetu naukowego Ogólnopolskie-
go Foru Ratownictwa Medycznego 
w Inowrocławiu.
= 3 października zmarł w  Rybniku i  po-
chowany został w  Warszawie Ryszard 
TWARDOWSKI (l. 71), sportowiec.

Urodził się 10 lipca 1945 r. w Inowro-
cławiu. Był obiecującym zawodnikiem 
sekcji pływackiej Noteci Mątwy, ale ka-
rierę sportową zrobił jako koszykarz, 
ćwicząc pod okiem trenera Zenona 
Jaźwierskiego. W okresie służby wojsko-
wej reprezentował Zawiszę Bydgoszcz, 
potem ponownie grał w Noteci. W 1967 r.  
trener Jaźwierski, wówczas już szko-
leniowiec I-ligowej Lublinianki Lublin, 
ściągnął do tego klubu dwóch wyróżnia-
jących się zawodników z  Inowrocławia: 
Twardowskiego i  Janusza Zameckie-
go. W  Lubliniance występowali cztery 
sezony, a  kiedy później Jaźwierski od-
szedł trenować Śląsk Wrocław, obaj za-
silili ROW Rybnik. Na początku lat 70. 
ROW, którego kapitanem był Twardow-
ski, awansował do II ligi (odpowiednik 
obecnej I  ligi). Po kilkunastu latach ka-
riery zawodniczej poświęcił się pracy 

szkoleniowej w  rybnickim klubie. Pro-
wadził też kadrę śląskiego makrore-
gionu. Ceniono go za wiedzę trenerską 
i zaangażowanie w pracy szkoleniowej.
= 4 października zmarł Aureli KOPEĆ 
(l. 93), ekonomista, badacz dziejów 
Jacewa.

Urodził się 20 listopada 1922 r. ja-
ko dziesiąte i  najmłodsze dziecko rol-
ników z Jacewa - Wojciecha i Marianny 
z  Barczaków. Był uczniem Gimnazjum 
i Liceum Jana Kasprowicza. 16 grudnia 
1939 r. rodzina Kopciów znalazła się 
w pierwszej dużej grupie inowrocławian 
wysiedlonych do GG. Do końca wojny 
przebywali w  Uhrusku koło Włodawy. 
Ciężkim przeżyciem dla 20-letniego 
Aurelego było wyrok w  1942 r., skazu-
jący go na karny trzymiesięczny pobyt 
w obozie w Trawnikach.

Latem 1944 r. został zmobilizowa-
ny do wojska i służył do lutego 1947 r. 
Był żołnierzem 3 pułku czołgów, m.in. 
osobistym kierowcą gen. Jana Mierzy-
cana w  czasie walk na przyczółku wa-
recko-magnuszewskim i  w  bitwie pod 
Studziankami. W  maju 1946 r. przenie-
siony do głównego inspektoratu broni 
pancernej, do rezerwy odszedł w stop-
niu sierżanta (w 2001 r. awansowany do 
stopnia ppor.).

Naukę kontynuował po wojnie, zda-
jąc maturę w 1949 r. Odebrano mu jed-
nak prawo do studiowania inżynierii 
górnictwa na AGH w Krakowie z powo-
du „kułackiego” pochodzenie. Do 1961 r.  
pracował w  Wojewódzkim Przed- 
siębiorstwie Hurtu Spożywczego ja-
ko kierownik sekcji planowania w  ino-
wrocławskiej hurtowni (przy dzisiejszej 
ul. Św. Mikołaja). Następnie związał 
się z  Dyrekcją Inwestycji Miejskich. 
Do 1985 r. był tam kierownikiem dzia-
łu planowania, współtworzył liczne 
inwestycje, m.in. szpital i  obiekty sa-
natoryjne. Mimo licznych zachęt wstą-
pienia do PZPR i  wzmocnienia szans 
awansu na stanowisko dyrektorskie, 
pozostał bezpartyjny. Kierował się 

w  życiu honorem i  godnością, zapa-
miętany jako człowiek uczciwy i praco-
wity, serdeczny w stosunku do innych. 
Odznaczono go m.in. Krzyżem Kawa-
lerskim OOP (1986), Złotym Krzyżem 
Zasługi (1978), Medalem Zwycięstwa 
i Wolności (1946) i wyróżniono tytułem 
Weterana Walk o Wolność i Niepodle-
głość (2001).

Pozostawił po sobie gromadzone 
skrupulatnie i  z  pietyzmem przez la-
ta cenne materiały do dziejów Jacewa 
ze szczególnym uwzględnieniem lo-
sów ich mieszkańców w latach II wojny 
światowej. Kilkadziesiąt powielonych 
egzemplarzy tej pracy Aureli Kopeć 
ofiarował jacewianom. Pochowany zo-
stał na cmentarzu parafii Zwiastowania 
NMP.
= 6 października zmarł w Toruniu i tam 
został pochowany Klemens MICHALIK 
(l. 86), mgr inż. leśnictwa, działacz poli-
tyczny i społeczny.

Urodził się 20 sierpnia 1930 r. w Karn-
kowie. Absolwent Szkoły Głównej Go-
spodarstwa Wiejskiego w  Warszawie, 
którą ukończył w  1955 r. Pracował za-
wodowo w  służbach leśnictwa, od 
1960 r. do przejścia na emeryturę był 
nadleśniczym Nadleśnictwa Szubin. 
Pełnił liczne funkcje społeczne, m.in. 
w  latach 1971-1976 był łowczym wo-
jewódzkim i  w  latach 1976-1981 - pre-
zesem Wojewódzkiej Rady Łowieckiej 
oraz długoletnim członkiem Naczelnej 
Rady Łowieckiej. Prominentny działacz 
PZPR, członek Komitetu Wojewódz-
kiego w  Bydgoszczy, desygnowany też 
do składu Wojewódzkiej Rady Naro-
dowej. Dwukrotny poseł na Sejm PRL: 
VIII (1980) i  IX kadencji (1985). Manda-
ty uzyskiwał w okręgu inowrocławskim.
= 6 października zmarła Małgorzata 
SKOTNICKA z  domu KUBIAK (l. 46), 
technik ekonomista.

Urodziła się 5 marca 1970 r. w  Ino-
wrocławiu. W  1989 r. ukończyła naukę 
w  Liceum Ekonomicznym przy Zespole 
Szkół Ekonomicznych.

Pracowała jako referent ds. księgo-
wych w  Spółdzielni Kółek Rolniczych 
w  Janikowie, w  sterylizatorni Zespołu 
Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu i od 
1992 r. w Urzędzie Miasta Inowrocławia, 
m.in. na stanowiskach referenta, a po-
tem podinspektora w  Wydziale Budże-
towo-Finansowym na stanowisku ds. 
planowania budżetowego. 

Pochowana została na cmentarzu 
komunalnym.
= 13 października zmarł Włodzimierz 
CHEŁMIKOWSKI (l. 84), nauczyciel, 
sybirak. Urodził się 1 sierpnia 1932 r. 
w Inowrocławiu.

Do 1939 r. mieszkał z  rodzicami 
i  bratem w  Pińsku na Polesiu, gdzie je-
go ojciec Jan służył (w stopniu sierżan-
ta) w  Wojsku Polskim. W  lutym 1940 r. 
matka z  synami została deportowa-
na do Kazachstanu Północnego i  do 
maja 1946 r. przebywali we wsi Pie-
tropawłowsk. Po powrocie z  zesłania 
do Polski uczył się w  liceum ogólno-
kształcącym w  Bydgoszczy, w  1962 r. 
ukończył Studium Nauczycielskie na 
kierunku fizyka i  następnie do 1967 r.  
studiował filologię rosyjską na Uniwer-
sytecie Wrocławskim.

W  latach 1951-1959 uczył w  SP nr 
10 i w SP nr 5, potem w Technikum Me-
chaniczno-Elektrycznym i w Technikum 
Ekonomicznym, w  latach 1972-1978 
był zastępcą dyrektora Liceum Ogólno-
kształcącego dla Dorosłych (od 1975 r. 
- Centrum Kształcenia Ustawicznego), 
a następnie w latach 1978-1986 - dyrek-
torem Zespołu Szkół Medycznych, gdzie 
później do 1991 r. uczył jeszcze będąc  
emerytem.

W  1973 r. otrzymał tytuł profesora 
szkół średnich. Wyróżniany nagrodami 
ministra oświaty i  wychowania, odzna-
czony Złotym Krzyżem Zasługi (1974).

Aktywnie uczestniczył w  pracach 
Związku Sybiraków.

Spoczął na cmentarzu par. Zwiasto-
wania NMP.

PIOTR STRACHANOWSKI

ODESZLI...

ZGONY
Stanisław Michalski (88); Danuta Ję-

drzejczak (78); Krzysztof Stasiak (50); 
Franciszek Nowakowski (82); Marianna 
Tomaszewska (78); Andrzej Słowiński 

(63); Janina Zagórecka (91); Bożena 
Kulpińska (78); Aureli Kopeć (93); Ma-
ria Kowalska (78); Halina Gapińska (83); 
Krzysztof Górski (43); Zofia Maciejew-
ska (90); Eugeniusz Wieprzycki (78); 

Wojciech Podolski (61); Zenon Bisinski 
(57); Janina Zwolinska (72); Janina Ca-
lów (72); Kazimiera Tańska (86); Boże-
na Pomiecińska (73); Stanisław Pokacki 
(66); Jan Smagała (88); Maria Nocna 
(68); Janusz Szadkowski (69); Eugenia 
Węgielewska (88); Andrzej Kiliszewski 
(58); Andrzej Warchowski (76); Leoka-
dia Kunka (90); Władysław Cebula (74); 
Tadeusz Stępień (70); Mirosław Nowak 
(62); Łucjan Karski (78); Włodzimierz 
Chełmikowski (84); Aniela Batkowska 
(71); Jan Ozorowski (61); Krystyna Brzu-
skiewicz (83); Julia Buszkiewicz (81); 
Kazimiera Wesołowska (74); Leszek 
Kwapich (67); Teresa Lewandowska (78); 
Edmund Jakubowski (63); Jan Różański 
(70); Mirosława Kazimierska (57); Janina 

Raubo (94); Ryszard Kulwicki (72); Bar-
bara Foremska (59); Halina Sadłowska 
(78); Jadwiga Kuklińska (84); Czesław 
Młodzikowski (76); Sławomir Michalski 
(54); Waldemar Bujak (58); Mieczysław 
Skibiński (65); Janina Szklarska (81); 
Konstanty Lewandowski (82); Kazimierz 
Kamedulski (90); Magdalena Polewska 
(42); Jadwiga Nowak (81); Stanisław 
Wiktorowski (86); Urszula Mamczarz 
(96); Barbara Michalak (71); Eugeniusz 
Pirański (60); Danuta Ciabach (55); To-
masz Sobociński (70); Ireneusz Fal-
gowski (59); Małgorzata Kacprzak (43); 
Zenon Perlikowski (67); Stefan Zaćmiń-
ski (69); Alicja Rykaczewska (61); Kazi-
mierz Obiała (91); Andrzej Maciejewski 
(63); Sylwester Kowalczewski (85).

50
lat Zofia i Eugeniusz Janiakowie

50
lat Jadwiga i Zenon Gołąbkowie

50
lat Lucyna i Tadeusz Mikołajewscy
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Ponad dwadzieścia medali inowrocławian
Już 20. raz na Krytej Pływalni „Delfin” odbyły się Pływackie Mistrzostwa Inowrocławia.  
O puchary i medale walczyło blisko pięciuset zawodników z całego kraju.

Wyjazdowe 
przełamanie

Koszykarze pierwszoligowej 
Noteci nie mogli odnieść wy-
jazdowej wygranej do mo-
mentu pojedynku z  liderem 
i  faworytem rozgrywek. Wy-
grali w  Łańcucie i  sprawili 
jedną z  największych sensa-
cji w sezonie.
Wygrana nad zespołem z  Łań-

cuta 82:77 została okrzyknięta jako 
sensacyjna i  jest tym bardziej war-
tościowa, że Noteć dotąd w wyjaz-
dowych meczach przegrywała.

Jednym z  bohaterów naszego 
zespołu był Mikołaj Grod, który 

w Łańcucie zdobył aż 30 punktów 
oraz zanotował 11 zbiórek.

– Jeśli chodzi o ten poziom roz-
grywek, to był na pewno jeden 
z  moich najlepszych meczów. Cie-
szymy się z  wygranej, bo mamy 
swój cel, którym jest awans do 
play-offów, a żeby go zrealizować, 
musimy wygrywać także z  tymi 
czołowymi drużynami – mówi ino-
wrocławianin, który jeszcze rok 
temu grał w Astorii. – Jestem za-
dowolony z powrotu, bo trener da-
je mi szansę gry – przyznaje nasz 
rozmówca.

Znakomicie wypadli gospo-
darze, bowiem pływacy Delfina 
zdobyli 22 krążki. Na tak okaza-
ły dorobek składa się: 6 złotych, 6 
srebrnych i  10 brązowych medali. 
- Super zawody, dużo pozytywnej, 
sportowej energii i  satysfakcjonu-
jące wyniki. Teraz dalsza praca, bo 
jest sporo do poprawy – ocenia tre-
ner pływaków, Jarosław Molenda.

Dwa medale do koszyka z meda-
lami inowrocławian dorzucił drugi 
nasz klub – Wodnik. 

Oto lista pływaków Delfina, któ-
rzy uzyskali medalowe miejsca: 
Jakub Rusztyk (1. miejsce, 50 m 
stylem dowolnym, 16 lat i  starsi), 
Jakub Czerwiński (3. miejsce 50 
m stylem dowolnym, 9 lat), Artur 
Krasicki (3. miejsce, 50 m stylem 
grzbietowym, 16 lat i starsi), Kamil 
Sieradzki (2. miejsce, 50 m stylem 
grzbietowym, 11 lat), Artur Krasic-
ki (3. miejsce, 100 m stylem grzbie-
towym, 16 lat i  starsi), Dominik 
Tuszyński (2. miejsce, 50 m stylem 
klasycznym, 13-15 lat), Michał Ja-
remek (3. miejsce, 100 m stylem 
klasycznym, 11 lat), Jakub Rusztyk 
(2. miejsce, 50 m stylem motylko-
wym, 16 lat i  starsi), Dominik Tu-
szyński (1. miejsce, 50 m stylem 
motylkowym, 13-15 lat), Jan Kuls 
(3. miejsce, 50 m stylem motylko-
wym, 13-15 lat). 

Sztafeta Delfina 4x50 m stylem 
zmiennym w  składzie: Oskar Wale-
rian, Mikołaj Dobecki, Jakub Ra-
cinowski, Jakub Dobecki zajęła 3. 
miejsce. 

Wiele medali zdobyły również 
dziewczęta startujące w  barwach 

Delfina: Julia Ratajczak (1. miejsce, 
50 m stylem dowolnym, 16 lat i star-
sze), Anna Królak (2. miejsce, 50 m 
stylem dowolnym, 10 lat), Julia Ra-
tajczak (1. miejsce, 100 m stylem 
dowolnym, 16 lat i  starsze), Wero-
nika Iglewska (3. miejsce, 100 m 
stylem dowolnym, 16 lat i starsze), 
Laura Zielińska (2. miejsce, 100 m 
stylem dowolnym, 13-15 lat), Ga-
briela Nowak (2. miejsce, 100 m 
stylem dowolnym, 11 lat), Laura 
Zielińska (3. miejsce, 100 m stylem 
grzbietowym, 13-15 lat), Dominika 
Sadowska (1. miejsce, 50 m stylem 
motylkowym, 12 lat), Gabriela No-
wak (1. miejsce, 50 m stylem motyl-
kowym, 11 lat),

Brązowy medal zdobyła sztafeta 
Delfina 4x50 m stylem zmiennym 
w  składzie: Laura Zielińska, Julia 
Ratajczak, Dominika Sadowska, 
Weronika Iglewska).

Warto dodać, że złoty medal na 
dystansie 50 metrów stylem klasycz-
nym wywalczyła 11-letnia Michalina 
Szczepaniak, reprezentująca dru-
gi inowrocławski klub - Wodnik. Ta 

sama zawodniczka zdobyła srebrny 
medal na 100 m „klasykiem”.

Oto pozostali zawodnicy Delfi-
na, którzy brali udział w  mistrzo-
stwach: Dylan Paluch, Mikołaj 
Komorowski, Kacper Gałężewski, 
Michał Kabat, Mateusz Jankow-
ski, Mateusz Wesołek, Mikołaj Fa-
ligowski, Igor Kruszka, Stanisław 
Janeczek, Kornel Tomaszewski, 
Jakub Otfinowski, Hubert Woj-
ciechowski, Piotr Benke, Adam 
Benke, Wiktoria Lewandowska, 
Ala Waszkiewicz, Joanna Sopo-
lińska, Katarzyna Walczak, Maria 
Rychwicka, Joanna Grudzińska, 
Martyna Staszewska, Aleksandra 
Szatkowska

Zawodnicy Wodnika, którzy bra-
li udział w  mistrzostwach: Kor-
nel Rajs, Łukasz Stróżyk, Amelia 
Lewicka. 

XX Pływackie Mistrzostwa Ino-
wrocławia zorganizowali: KP Delfin, 
OSiR Inowrocław, Urząd Miasta oraz 
Akademia Sportu i  Nauki.   Mistrzo-
stwa odbyły się pod honorowym pa-
tronatem Prezydenta Miasta.



ROZKŁAD JAZDY AUTOBUSÓW
Nasze Miasto

#

Od 1 grudnia br. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne wprowadza nowy rozkład jazdy autobusów.

Linia nr  1 
Odjazdy z przystanku dworzec PKP w kierunku Osiedla Piastowskiego:

6.53m  8.01mS  9.20cmS  10.52cmS  12.09mcS  13.17m  14.34m  15.48cm  18.12cmz  19.32Łz
Pierwszy kurs w niedziele i święta zostanie wykonany o godz. 8.01m.
Odjazdy z przystanku Marulewska (pętla) w kierunku dworca PKP:

6.23d  7.20cd  8.30cxS  9.52dS  11.25xS  12.42dS  13.45cx  15.05x  16.22cd  18.50xz
Pierwszy kurs w niedziele i święta zostanie wykonany o godz. 8.30cxS
Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka w kierunku dworca PKP:

6.29d  7.26cd  8.36cxS  9.58dS  11.31xS  12.48dS  13.51cx  15.11x  16.28cd  18.56xz  19.55dz
Pierwszy kurs w niedziele i święta zostanie wykonany o godz. 8.36cxS.
Legenda: c – kurs przez ul. Karola Marcinkowskiego, d – kurs tylko do dworca PKP, Ł – kurs tylko do ul. Władysława Łokietka, 
m – kurs do pętli przy ul. Marulewskiej, S – nie kursuje w święta: Bożego Narodzenia, Wielkiej Nocy i Nowy Rok,   x – kurs 
do Osiedla Bydgoskiego (od 1.04. do 31.10. przedłużony do działek przy Szosie Bydgoskiej), z – kursuje od 1 kwietnia do 31 
października. 

Linia nr 12
Odjazdy z przystanku ul. Toruńska (pętla): 

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
4.50k  5.05k  5.50k  6.10k  7.17k  7.45mw  10.36kmw  12.50k  14.45   15.05
15.50   16.20mw  20.50k

 Îw soboty: 
4.50k  5.50k  9.55kmw  12.50k  15.10  16.20mw  20.50k

 Îw niedziele i święta: 
4.50k  5.50k  9.55kmwS  12.50k  15.10  16.20mw  20.50k

Odjazdy z przystanku przy ul. Bolesława Krzywoustego w kierunku Mątew:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 

5.01  5.16  6.01  6.21  7.28  10.47mw  13.01  21.01
 Îw soboty: 

5.01  6.01  10.06mw  13.01  21.01
 Îw niedziele i święta: 

5.01  6.01  10.06mwS  13.01  21.01
Odjazdy z przystanku przy ul. Władysława Łokietka do Mątew:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.05  5.20  6.06  6.26  6.53  7.34  7.54mw  9.43  10.52mw  11.30

11.57   13.07  13.46mw  14.12  14.54   15.14  15.59   16.29mw  17.40mw  18.35
21.05
 Îw soboty: 
5.05  6.06  6.53  7.40  9.01   10.11mw  11.07  11.55   13.07  14.07

15.19  16.29mw  17.40  18.35mw  21.05
 Îw niedziele i święta: 

5.05  6.05  6.53  7.40S  9.01S   10.11mwS  11.07S  11.55   13.07  14.07
15.19  16.29mw  17.40  18.35mw  21.05

Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla 2):
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 

5.26t  5.40wmt  6.30  6.48t  7.08wmt  7.56wm  8.46  10.06t  11.23wm  11.54t
12.20t   13.30t  14.15t  14.35t   15.17t  15.40wmt   16.23t  17.00  18.16  19.05wmkt

22.30kt
 Îw soboty: 

5.26t  6.30  7.16  8.04  9.24t  10.40wm  11.30  12.20t   13.30  14.30t
15.43wmt    17.00  18.16  19.05wmkt  22.30kt
 Îw niedziele i święta: 

5.26t  6.30  7.16  8.04S  9.24tS  10.40wmS  11.30S  12.20t   13.30  14.30t
15.43wmt    17.00  18.16  19.05wmkt  22.30kt

Odjazdy z Szymborza ul.Wielkopolska/Dybalskiego w kierunku ul. Władysława Łokietka:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 

5.47mt  7.16mt  8.04m  11.31m  15.48mt  19.12mkt
 Îw soboty: 

10.48m  15.51mt  19.12mkt
 Îw niedziele i święta:  

10.48mS  15.51mt  19.12mkt
Legenda: k – kurs przez ul. Krzywoustego, m – kurs przez ul. Miechowicką, w – kurs przez ul. Wielkopolską, S – nie kursuje  
w święta: Bożego Narodzenia, Wielkiej Nocy i Nowy Rok, t – kurs do pętli przy ul. Toruńskiej.

Linia nr 20  (w święta nie kursuje)
Odjazdy z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego w kierunku szpitala i Galerii Solnej:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek)oraz w soboty: 
10.05  11.05  12.05  13.05  14.35  15.35  16.35  17.35

 Îw niedziele: 
12.10  13.10  14.10  15.10  16.40  17.40  18.40

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka w kierunku szpitala i Galerii Solnej:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek) oraz w soboty: 

10.11  11.11  12.11  13.11  14.41  15.41  16.41  17.41
 Îw niedziele: 

12.16  13.16  14.16  15.16  16.46  17.46  18.46
Odjazdy z przystanku Galeria Solna w kierunku al.  800-lecia Inowrocławia, szpitala i ul. Bolesława Krzywoustego:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek) oraz w soboty: 
10.29  11.29  12.29  13.29  14.59  15.59  16.59  17.59

 Îw niedziele: 
12.34  13.34  14.34  15.34  17.04  18.04  19.04

Odjazdy z przystanku ul. Poznańska/ szpital do ul. Bolesława Krzywoustego:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek) oraz w soboty: 

10.42  11.42  12.42  13.42  15.12  16.12  17.12  18.12
 Îw niedziele: 

12.47  13.47  14.47  15.47  17.17  18.17  19.17

Linia nr 21
Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka w kierunku Osiedla Rąbin:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.07d  5.26  5.43  5.58  6.08  6.24  6.38  6.53  7.08  7.23  7.38
7.53  8.08  8.23  8.38  8.53  9.08  9.23  9.38  9.52  10.07  10.22

10.37  10.52  11.07  11.22  11.37  11.52  12.08  12.22  12.37  12.53  13.07
13.22  13.37  13.52  14.07  14.22  14.37  14.52  15.08  15.23  15.38  15.53
16.13  16.33  16.53  17.13  17.33  17.54  18.14  18.34  18.54  19.15  19.35
19.56  20.16  20.36  21.01  21.19d  21.40r  22.00  22.20
 Îferie (poniedziałek-piątek) i w soboty: 

5.07d  5.31  5.51  6.08  6.28  6.48  7.08  7.28  7.48  8.08  8.28
8.48  9.08  9.28  9.48  10.07  10.27  10.47  11.07  11.27  11.47  12.07

12.27  12.47  13.07  13.27  13.47  14.07  14.27  14.47  15.07  15.27  15.47
16.07  16.27  16.47  17.07  17.27  17.47  18.08  18.28  18.48  19.09  19.39
20.05  20.16dW  20.35  21.01  21.21dW  21.40r  22.20W
 Îw niedziele i święta: 

5.30d  6.35  7.35  8.35  9.05  9.35  10.06  10.36  11.06  11.36  12.06
12.36  13.06  13.36  14.06  14.36  15.06  15.36  16.06  16.36  17.06  17.36
18.06  18.36  19.07  19.36  20.01  20.32  21.20d  21.39r  22.10d

Odjazdy z przystanku ul. Wojska Polskiego/ al. Niepodległości w kierunku al. 800-lecia Inowrocławia  
i ul. Władysława Łokietka:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.10  5.27  5.40  5.57  6.15  6.26  6.42  6.56  7.11  7.26  7.41
7.56  8.11  8.26  8.41  8.56  9.11  9.26  9.41  9.56  10.11  10.26

10.41  10.56  11.11  11.26  11.41  11.56  12.11  12.27  12.41  12.56  13.12
13.26  13.41  13.56  14.11  14.26  14.41  14.56  15.11  15.27  15.42  15.57
16.12  16.32  16.52  17.12  17.32  17.52  18.12  18.32  18.52  19.12  19.32
19.52  20.12  20.32  20.52  21.15  21.38  21.54r  22.14  22.34
 Îferie (poniedziałek-piątek) i w soboty: 
5.10  5.27  5.45  6.06  6.26  6.46  7.06  7.26  7.46  8.06  8.26
8.46  9.06  9.26  9.46  10.06  10.26  10.46  11.06  11.26  11.46  12.06

12.26  12.46  13.06  13.26  13.46  14.06  14.26  14.46  15.06  15.26  15.46
16.06  16.26  16.46  17.06  17.26  17.46  18.06  18.26  18.46  19.06  19.26
19.56  20.21  20.36W  20.51  21.15  21.40W  21.54r  22.34W
 Îw niedziele i święta: 
5.50  6.50  7.50  8.50  9.22  9.52  10.23  10.53  11.23  11.53  12.23

12.53  13.23  13.53  14.23  14.53  15.23  15.53  16.23  16.53  17.23  17.53
18.23  18.53  19.21  19.50  20.15  20.46  21.39  21.53r  22.29

Odjazdy z przystanku al. Niepodległości/Zapadłe w kierunku Al. Mikołaja Kopernika i ul. Władysława Łokietka:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.22  5.39  5.52  6.09  6.27  6.38  6.54  7.08  7.23  7.38  7.53
8.08  8.23  8.38  8.53  9.09  9.24  9.39  9.54  10.09  10.24  10.39

10.54  11.09  11.24  11.39  11.54  12.09  12.24  12.40  12.54  13.09  13.25
13.39  13.54  14.09  14.24  14.39  14.54  15.09  15.24  15.40  15.55  16.10
16.25  16.45  17.05  17.25  17.45  18.05  18.25  18.45  19.04  19.24  19.44
20.04  20.24  20.44  21.04  21.27  21.50  22.06r  22.26  22.46
 Îferie (poniedziałek-piątek): i w soboty: 
5.22  5.39  5.57  6.18  6.38  6.58  7.18  7.38  7.58  8.18  8.38
8.58  9.19  9.39  9.59  10.19  10.39  10.59  11.19  11.39  11.59  12.19

12.39  12.59  13.19  13.39  13.59  14.19  14.39  14.59  15.19  15.39  15.59
16.19  16.39  16.59  17.19  17.39  17.59  18.19  18.39  18.59  19.18  19.38
20.08  20.33  20.48W  21.03  21.27  21.52W  22.06r 22.46W
 Îw niedziele i święta: 
6.02  7.02  8.02  9.02  9.35  10.05  10.36  11.06  11.36  12.06  12.36

13.06  13.36  14.06  14.36  15.06  15.36  16.06  16.36  17.06  17.36  18.06
18.36  19.05  19.33  20.02  20.27  20.58  21.51  22.05r  22.41

Legenda: d – kurs z ul. Łokietka do dworca PKP i następnie do Os. Rąbin, r – kurs z Os. Rąbin do dworca PKP i następnie do ul. 
Łokietka, W – nie kursuje w wigilię i Sylwestra.

Linia nr 3
Odjazdy z dworca PKP:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.06  5.28  5.53  6.08  6.28  6.50  7.06  7.20  7.35  7.50 8.05
8.20  8.35   8.50 9.05  9.20  9.35  9.50  10.05  10.20  10.35 10.50

11.05  11.20  11.35  11.50   12.05  12.20 12.35  12.50  13.05  13.20 13.35
13.50  14.05  14.20  14.35  14.50  15.05  15.20  15.35   15.50  16.20  16.50
17.20 17.50  18.20 18.46  19.21  20.21  21.21   22.09   
 Îferie (poniedziałek-piątek) oraz w soboty: 
5.01  5.25  5.51  6.21  6.51  7.21  7.51  8.21  8.51  9.21
9.51  10.21  10.51  11.21  11.51  12.21  12.51  13.21  13.49  14.21

14.43  15.21  15.51  16.21  16.51  17.21  17.51  18.21  18.51  19.21
20.21  21.21  22.09
 Îniedziele i święta: 
5.25  6.25  7.25  8.25  9.25  10.24  11.24  12.24  13.24  14.24

15.24  16.24  17.24  18.24  19.29  20.27  21.22  22.09
Uwaga! Pierwszy kurs autobusu linii nr 3 odbywa się codziennie z Al. Mikołaja Kopernika do Mątew o godz. 4.40.  
Odjazdy z pętli w Mątwach:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.06  5.35  5.55  6.20  6.35  6.55  7.20  7.35  7.51  8.05 8.21
 8.35  8.51  9.05  9.21 9.35   9.51 10.05  10.21  10.35  10.51 11.05
11.21  11.35  11.51  12.05  12.21  12.35  12.51  13.05  13.21  13.35 13.51
14.05  14.21  14.36  14.51  15.06  15.21  15.36  15.51   16.06   16.21 16.51
17.21 17.51 18.21  18.51  19.12  19.56  20.53  21.26   21.45  
 Îferie (poniedziałek-piątek): oraz w soboty: 
5.04  5.25  5.49  6.15  6.49  7.20  7.49  8.20  8.49  9.20 9.49

 10.20 10.49   11.20  11.49 12.20  12.49  13.20  13.49  14.16  14.49 15.11
15.49  16.20   16.49  17.20 17.49  18.20  18.49   19.20  19.49  20.49 21.26
21.45   
 Îniedziele i święta: 
5.06  5.52  6.52  7.53  8.53  9.53  10.53  11.53  12.53  13.53

14.53  15.53  16.53  17.53  19.06  19.56  20.54  21.26  21.50

Linia nr 28  z przystanku Al. Mikołaja Kopernika/ ul.  Wawrzyniaka:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek):

 6.30p  14.39b
 Îz Transody w dni powszednie (poniedziałek-piątek):.

7.02a  15.05z
Legenda: a – kurs z Transody przez ul. Bagienną i ul. Staropoznańską, b – kurs do Transody przez ul. Staropoznańską  
i ul. Bagienną, p – kurs przez ul. Popowicką.



Nasze Miasto

Linia nr 27
Odjazdy z przystanku ul. Bolesława Krzywoustego/Czarnieckiego w kierunku Al. Mikołaja Kopernika i Osiedla 
Rąbin:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.03  5.18  5.33  5.50  6.03  6.16  6.31  6.46  7.00  7.15  7.30
7.45  8.00  8.15  8.30  8.45  9.00  9.15  9.30  9.45  9.59  10.14

10.29  10.44  10.59  11.14  11.29  11.44  11.59  12.14  12.29  12.44  12.59
13.15  13.30  13.45  14.00  14.15  14.30  14.45  14.59  15.18  15.32  15.44
16.03  16.23  16.43  17.04  17.24  17.44  18.05  18.25  18.45  19.06  19.26
19.46  20.06  20.26  20.46  21.13  21.47  22.15
 Îferie (poniedziałek-piątek): i w soboty: 
5.03  5.36  5.59  6.19  6.39  6.58  7.18  7.38  7.58  8.18  8.38
8.58  9.18  9.38  9.57  10.17  10.37  10.57  11.17  11.37  11.57  12.17

12.37  12.57  13.17  13.37  13.57  14.17  14.37  14.57  15.17  15.37  15.57
16.17  16.37  16.58  17.18  17.38  17.59  18.19  18.39  18.59  19.20  19.50W
20.20  20.50W  21.16  21.56W  22.15
 Îw niedziele i święta: 
5.06  6.07  7.06  8.06  8.46  9.14  9.44  10.15  10.45  11.15  11.45

12.15  12.45  13.16  13.46  14.16  14.46  15.16  15.46  16.16  16.46  17.16
17.46  18.16  18.46  19.16  19.46  20.16  20.41  21.06  21.30  21.57

Odjazdy z przystanku al.  800-lecia Inowrocławia/ al. Niepodległości w kierunku Al. Mikołaja Kopernika  
i ul. Bolesława Krzywoustego:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.08  5.22  5.37  5.52  6.10  6.25  6.38  6.53  7.08  7.23  7.28
7.38  7.53  8.08  8.23  8.38  8.53  9.08  9.23  9.38  9.53  10.08

10.23  10.38  10.53  11.08  11.23  11.38  11.53  12.08  12.23  12.38  12.53
13.08  13.23  13.39  13.54  14.09  14.24  14.39  14.54  15.09  15.23  15.42
15.56  16.08  16.27  16.47  17.07  17.27  17.47  18.07  18.27  18.47  19.07
19.27  19.47  20.05  20.27  20.47  21.07  21.32  22.06  22.34
 Îferie (poniedziałek-piątek): i w soboty: 
5.08  5.22  5.55  6.20  6.41  7.01  7.21  7.41  8.01  8.21  8.41
9.01  9.21  9.41  10.01  10.21  10.41  11.01  11.21  11.41  12.01  12.21

12.41  13.01  13.21  13.41  14.01  14.21  14.41  15.01  15.21  15.41  16.01
16.21  16.41  17.01  17.21  17.41  18.01  18.21  18.41  19.01  19.21  19.41

20.11W  20.41  21.10W  21.35  22.15W  22.34
w niedziele i święta: 

5.25  6.26  7.26  8.26  9.06  9.37  10.07  10.38  11.08  11.38  12.08
12.38  13.08  13.39  14.09  14.39  15.09  15.39  16.09  16.39  17.09  17.38
18.08  18.38  19.08  19.35  20.05  20.35  21.00  21.25  21.49  22.16

Odjazdy z przystanku al. Niepodległości/Zapadłe w kierunku Al. Mikołaja Kopernika i ul. Bolesława Krzywoustego:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.14  5.28  5.43  5.58  6.17  6.32  6.45  7.00  7.16  7.31  7.36
7.46   8.01  8.16  8.31  8.46  9.01  9.16  9.31  9.46  10.01  10.16

10.31  10.46  11.01  11.16  11.31  11.46  12.01  12.16  12.31  12.46  13.01
13.16  13.31  13.47  14.02  14.17  14.32  14.47  15.02  15.17  15.31  15.50
16.04  16.16  16.35  16.55  17.15  17.35  17.55  18.15  18.35  18.55  19.13
19.33  19.53  20.13  20.33  20.53  21.13  21.38  22.12  22.40
 Îferie (poniedziałek-piątek): i w soboty: 
5.14  5.28  6.01  6.27  6.48  7.09  7.29  7.49   8.09  8.29  8.49
9.09  9.29  9.49  10.09  10.29  10.49  11.09  11.29  11.49  12.09  12.29

12.49  13.09  13.29  13.49  14.09  14.29  14.49  15.09  15.29  15.49  16.09
16.29  16.49  17.09  17.29  17.49  18.09  18.29  18.49  19.07  19.27  19.47

20.17W  20.47  21.16W  21.41  22.21W  22.40
 Îw niedziele i święta: 
5.31  6.33  7.33  8.33  9.14  9.45  10.15  10.46  11.16  11.46  12.16

12.46  13.16  13.47  14.17  14.47  15.17  15.47  16.17  16.47  17.17  17.46
18.16  18.46  19.14  19.41  20.11  20.41  21.06  21.31  21.55  22.22

Legenda: W – nie kursuje w wigilię i Sylwestra.

Linia nr 16
Odjazdy z przystanku przy dworcu PKP do Osiedla Rąbin i Mątew:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
4.56  5.16  5.44  5.54  6.13  6.43 6.56  7.22  7.42  8.12  8.42
9.12  9.42  10.12  10.42  11.12  11.42  12.12  12.42  12.56  13.12  13.42

14.12  14.42  15.12  15.37  16.07  16.37  17.07  17.37  18.07  18.38  19.08
19.38  20.08  20.37  20.59  21.33  21.59  22.16

 Îferie (poniedziałek-piątek) i w soboty: 
4.56  5.16  5.44  6.13  6.43 6.56  7.42  8.12  8.42  9.12  9.42

10.12  10.42  11.12  11.42  12.12  12.56  13.12  13.42  14.12  14.42  15.12
15.37  16.07  16.37  17.07  17.37  18.07  18.38  19.08  19.38  20.08  20.37W
20.59  21.33W  21.53  22.16W
 Îw niedziele i święta: 

4.56  5.34  6.03  6.33  7.03  7.33  8.03  8.33  9.03  9.33  10.03  10.33
11.03  11.33  12.03  12.33  12.57  13.33  14.03  14.33  15.03  15.33  16.03  16.33
17.03  17.33  18.03  18.38  19.04  19.33  20.01  20.33  20.59  21.53

Odjazdy z przystanku przy ul. Wojska Polskiego/ al. Niepodległości do Mątew:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.04  5.24  5.52  6.02  6.22  6.52  7.05  7.32  7.52  8.22  8.52
 9.22  9.52  10.22  10.52  11.22  11.52  12.22  12.52  13.06  13.22  13.52
14.22  14.52  15.22  15.47  16.17  16.47  17.17  17.47  18.17  18.48  19.17
19.47  20.17  20.46  21.07  21.41  22.07  22.24
 Îferie (poniedziałek-piątek): i w soboty: 
5.04  5.24  5.52  6.22  6.52  7.05  7.52  8.22  8.52  9.22  9.52

10.22  10.52  11.22  11.52  12.22  13.06  13.22  13.52  14.22  14.52  15.22
15.47  16.17  16.47  17.17  17.47  18.17  18.48  19.17  19.47  20.17  20.46W
21.07  21.41W  22.01  22.24W
 Îw niedziele i święta: 

5.04  5.42  6.11  6.41  7.11  7.41  8.11  8.41  9.13  9.43  10.13  10.43
11.13  11.43  12.13  12.43  13.07  13.43  14.13  14.43  15.13  15.43  16.13  16.43
17.13  17.43  18.13  18.48  19.12  19.41  20.09  20.41  21.07  22.01

Odjazdy z przystanku Mątwy (pętla 1) w kierunku Osiedla Rąbin i dworca PKP:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.30  5.50  6.15  6.30b  6.45  7.16  7.31  8.00  8.16x  8.46  9.16
9.46  10.16  10.46  11.16x  11.46  12.16  12.46  13.16  13.30  13.46  14.16x

14.46  15.16  15.46  16.16  16.46x  17.16  17.46  18.16  18.46  19.16x  19.46
20.16  20.46  21.16  21.36  22.10  22.30  22.44
 Îferie (poniedziałek-piątek) i w soboty: 
5.30  5.50  6.15  6.45  7.16  7.31  8.16x  8.46  9.16  9.46  10.16

10.46  11.16x  11.46  12.16  12.46  13.30  13.46  14.16x  14.46  15.16  15.46
16.16  16.46x  17.16  17.46  18.16  18.46  19.16x  19.46  20.16  20.46  21.16W
21.36  22.10W  22.30  22.44W
 Îw niedziele i święta: 

5.30  6.08  6.38  7.08  7.38  8.08  8.38  9.08x  9.38  10.08  10.38  11.08x
11.38  12.08  12.38  13.08  13.38  14.08x  14.38  15.08  15.38  16.08  16.38  17.08
17.38  18.08x  18.38  19.16  19.38x  20.14  20.38  21.08  21.36  22.30

Odjazdy z przystanku al.  800-lecia Inowrocławia/Niepodległości w kierunku dworca PKP:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
4.42  5.02  5.39  5.59  6.24  6.39b  6.54  7.27  7.42  8.11  8.27x
8.57  9.27  9.57  10.27  10.57  11.27x  11.57  12.27  12.57  13.27  13.41

13.57  14.27x  14.57  15.27  15.57  16.27  16.57x  17.27  17.57  18.27  18.57
19.25x  19.55  20.25  20.55  21.25  21.45  22.19  22.39  22.53

 Îferie (poniedziałek-piątek) i w soboty: 
4.42  5.02  5.39  5.59  6.24  6.54  7.27  7.42  8.27x  8.57  9.27
9.57  10.27  10.57  11.27x  11.57  12.27  12.57  13.41  13.57  14.27x  14.57

15.27  15.57  16.27  16.57x  17.27  17.57  18.27  18.57  19.25x  19.55  20.25
20.55  21.25W  21.45  22.19W  22.39  22.53W
 Îw niedziele i święta: 

5.02  5.39  6.17  6.47  7.19  7.49  8.19  8.49  9.19x  9.49  10.19  10.49
11.19x  11.49  12.19  12.49  13.19  13.49  14.19x  14.49  15.19  15.49  16.19  16.49
17.19  17.49  18.19x  18.49  19.25  19.47x  20.23  20.47  21.17  21.45  22.39

Legenda: b – kurs do Os. Bydgoskiego, W – nie kursuje w wigilię i Sylwestra, x – kurs do Os. Bydgoskiego – od 1 kwietnia do 
31 października przedłużony do działek przy Szosie Bydgoskiej.

Linia nr 4
Odjazdy z dworca PKP do ul. Władysława Łokietka oraz do Szymborza i Mątew:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.11  6.14m  7.14m  8.07m  8.56  9.36  10.39  11.41  12.51m  13.55m

14.40m  15.15  15.56  16.16m  16.59  18.35  19.40 
 Îsoboty: 

5.11  6.21m  7.35  9.06m  10.25  11.30m  12.50  13.50  15.21
16.25  19.10m
 Îniedziele i święta:
 8.15S  9.20S  10.16m  12.31  13.35  15.21  16.25  17.35  19.10m

Odjazdy z pętli w Mątwach:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 

7.17  7.52  8.25  13.30  14.33  15.18  16.55
 Îsoboty: 

6.57   9.45  12.08  19.43
 Îniedziele i święta: 

10.55  19.43
Odjazdy z przystanku ul. Wielkopolska/Dybalskiego w kierunku ul. Władysława Łokietka i dworca PKP:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.35  6.26  7.25  8.00  8.33  9.25  10.06  11.09  12.11

13.38  14.41  15.26  15.45  16.26  17.03  17.30  19.10  20.06
 Îsoboty: 
5.35  7.05  8.06   9.53  10.55  12.16  13.20  14.20  15.51  16.55

18.05 19.51
 Îniedziele i święta: 
7.44S  8.45S  9.47S  11.03  13.05  14.05  15.51  16.55  18.05  19.51

Odjazdy z przystanku ul. Władysława Łokietka (początkowy) w kierunku dworca PKP:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.44  6.35  7.34  8.09  8.42  9.34  10.15  11.18  12.20  13.47

14.50  15.35  15.54  16.35  17.12  17.39  19.19  20.15
soboty: 

5.44  7.14  8.15  10.02  11.04  12.25  13.29  14.29  16.00  17.04 
18.14  20.00
 Îniedziele i święta: 
7.53S  8.54S  9.56S  11.12  13.14  14.14  16.00  17.04  18.14  20.00

Legenda: m – kurs do Mątew przez ul. Stanisława Przybyszewskiego, S – Nie kursuje w święta: Bożego Narodzenia, Wielkiej 
Nocy i Nowy Rok.

Linia nr 10
Odjazdy z dworca PKP:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
6.10  7.10  8.10t  9.10t  10.10t  11.10t  12.17  13.17  14.21  15.17t

16.10t  17.10t  18.21z
 Îsoboty: 

7.10  9.40t  11.05t  12.05  13.17t  14.17  16.35t  17.30tz
 Îniedziele i święta: 

10.17t  11.21t  12.40t  13.20t  16.01t
Odjazdy z przystanku ul. Wojska Polskiego/ al.  Niepodległości w kierunku szpitala i ul. Toruńskiej:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
6.29  7.29  8.29t  9.30t  10.30t  11.30t  12.37  13.37  14.41  15.37t

16.30t  17.30t  18.41z
soboty: 

7.29  10.00t  11.25t  12.25  13.37t  14.37  16.55t  17.50tz
 Îniedziele i święta: 

10.37t  11.41t  13.00t  13.40t  16.21t
Odjazdy z przystanku ul. Toruńska (pętla): 

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek):
 6.00  7.00  8.00   9.15m  10.15m  11.15  12.15m  13.15m  14.10  15.15

16.20m  17.15m  18.10m  19.10z
 Îsoboty: 

6.10  8.00m  10.55m  12.08  13.00m  14.20m  15.20m  17.50m  18.50mz
 Îniedziele i święta: 

8.40m  11.30m  12.35m  14.00m  14.40m  17.15m  19.07mz
Odjazdy z przystanku ul.  Marulewska (pętla) w kierunku szpitala, Osiedla Rąbin i dworca PKP:

 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
9.30  10.30  12.30  13.30  16.35  17.30  18.25

 Îsoboty: 
8.14  11.10  13.15  14.35  15.35  18.05  19.04z

 Îniedziele i święta: 
8.54  11.45  12.50  14.15  14.55  17.30  19.20z

Odjazdy z przystanku al.  800-lecia Inowrocławia/ al. Niepodległości w kierunku Solanek i dworca PKP:
 Îdni powszednie (poniedziałek-piątek): 
5.22  6.18  7.19  8.19   9.45  10.45  11.34  12.45  13.45  14.29

15.34  16.50  17.45  18.40  19.28z
 Îsoboty: 

6.28  8.28  11.25  12.27  13.30  14.50  15.50  18.20  19.16z
 Îniedziele i święta: 

9.07  12.00  13.05  14.30  15.10  17.45  19.32z
Legenda: m – kurs z ul. Toruńskiej do pętli przy ul. Marulewskiej, t – kurs do ul. Toruńskiej przez ul. Marulewską, z – kursuje 
od 1 kwietnia do 31 października.

#


